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Setkání starosty 
s občany
Další setkání starosty a ta-
jemníka městského úřadu 
s občany Břeclavi se usku-
teční v pondělí 22. března 
2004 od 14.00 do 17.00 
hodin v zasedací místnosti 
číslo 39 Městského úřadu 
Břeclav.

I když město prodává, hodnota jeho majetku stále roste

Optimalizace majetku ne-
znamená neuvážený prodej

Na údržbu veškerého sou-
časného majetku nejsou pení-
ze, a proto je nezbytné vydat 
se cestou optimalizace. Eko-
nomicky nevýhodný majetek, 
například budovy ve špatném 
technickém stavu, jsou nabí-
zeny k prodeji. V budoucnu 
by město mělo vlastnit maje-
tek, který zvládne udržovat 
tak, aby nedocházelo k jeho 
chátrání. Optimalizace začala 
v loňském roce a bude pokra-
čovat ještě i v roce letošním. 

Odhadem dojde k prode-
ji třinácti budov a pozemků 

v hodnotě 41 milionů korun. 
Z původního pronájmu toho-
to majetku město inkasovalo 
2,5 milionu korun ročně, ale 
na údržbu by potřebovalo od-
hadem 19 milionů korun.
Město získává nový 
majetek

Přesto hodnota majetku měs-
ta neklesá, pouze se snižuje jeho 
četnost. Město totiž získává jiný 
majetek vysoké hodnoty, jako 
je například Dům školství, 
byty v Kasárnách, snaží se zís-
kat budovu bývalého okresní-
ho úřadu, sportovní areál TJ 
Lokomotiva, a také sokolovnu 
v Charvátské Nové Vsi.

V konečném výsledku by 
mělo dojít k navýšení majet-
ku města o zhruba 170 milio-
nů korun. 
Pronájmy nesmí být 
ztrátové

Lukrativní majetek se měs-
to snaží pronajímat. S čistým 
ročním nájmem 1,9 milionu 
korun je již pronajat objekt 
Domu školství spolu s admi-
nistrativní budovou městské-
ho úřadu. V majetku ale ne-
jsou jen administrativní bu-
dovy a pozemky. Pronájmy 
se týkají také některých měst-
ských zařízení. Jedná se pře-
devším o koupaliště s krytým 
bazénem a kino Koruna. Na-
příklad na provoz krytého 
bazénu město přispívá část-
kou o 2,7 milionu korun roč-
ně nižší, než tomu bylo v mi-

nulosti. Snahou však je, aby fi -
nanční úspora nebyla na úkor 
kvality. Proto je kladen důraz 
na zvyšující se komfort posky-
tovaných služeb. 
Městská zařízení levnější 
pro Břeclaváky

Nelze se nezastavit u radni-
cí nastartovaného zvýhodně-
ní břeclavských občanů, které 
je občas nechvalně nazýváno 
jako tzv. „dvojí ceny“. Na údrž-
bu a provoz městských zaříze-
ní přispívají občané města 
ze svých daní, a proto se měs-
to rozhodlo přispívat Břeclavá-
kům na vstupy více než ostat-
ním návštěvníkům. Například 
provozovatele zimního stadio-
nu stojí hodina ledu 3 000 ko-
run. Uživatel zaplatí za hodinu 
ledu 1 800 korun. Z uvedeného 
vyplývá, že město dotuje kaž-
dého uživatele částkou 1 200 
korun. Kromě toho se snaží 
zvýhodnit vlastní občany, kte-
rým přispívá nad uvedený rá-
mec dalšími šesti sty korunami. 
Občan Břeclavi se tak dostane 
na konečnou částku 1 200 ko-
run za hodinu ledu. Podobně 
je tomu i u dalších městských 
zařízení. Nelze tedy hovořit 
o dvojích cenách, ale o inici-

V budovách a pozemcích město vlastní majetek v účetní hod-
notě zhruba 1,640 miliard korun. Na jeho údržbu je potřeba téměř 
100 milionů korun ročně. Ze svých zdrojů však město stačí pokrýt 
asi 60% této částky a na něco také získává státní dotace. 

(pokračování na straně 2)

Průvod plný legrace, maškar, muziky a zpěvu. Tak lze charakterizovat tradici zvanou fašank, kterou počí-
naje loňským rokem obnovili také poštorenští Koňaré. V sobotu 21. února se chodilo od domu k domu, rozdá-
vala se dobrá nálada a na oplátku se očekával milý úsměv, pár přívětivých slov či pohárek dobrého vína. 

K večerním fašankovým tancům Na Rožku vyhrávala cimbálová muzika krúžku s dechovou hudbou 
Charvatčanka. Poštorané tak doprovodili „zesnulů basu“ k šestinedělnímu odpočinku. foto: David Korda
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Břeclav má první dva soudně vystěhované neplatiče nájemného
Nemilé překvapení zažili 

koncem ledna nájemníci prv-
ních dvou městských bytů po 
tom, co u jejich dveří zazvonil 
soudní exekutor. Během něko-
lika hodin se veškeré vybave-
ní domácností ocitlo „na ulici“, 
kde čekalo na odvoz do azylo-
vého domu či do bytu čtvrté 
kategorie.

Prvním vystěhovaným byl 
pan Z. V., který získal jednopo-

kojový byt na Slovácké ulici č. 
11 v roce 1995. Za poslední čtyři 
roky nebyla za nájemné zaplace-
na ani koruna. Dluh včetně pená-
le činí zhruba 290 tisíc korun. 

Podobný případ, avšak za 
účasti městské i státní policie, 
se ve stejný den řešil v bytě 1+1 
na Riegrově ulici č. 47, ve kte-
rém žilo až 19 osob. Od roku 
1992 přesáhl dluh paní G. V. 
370 tisíc korun. 

„Na základě rozhodnutí 
soudu jsme byli povinni vystě-
hovaným zajistit náhradní uby-
tování. Pro nájemníky ze Slo-
vácké jsme zajistili pouze jednu 
noc v azylovém domě. V dru-
hém případě jsme museli přidě-
lit náhradní bydlení, a tak paní 
G. V. putovala do bytu IV. kate-
gorie v Charvátské Nové Vsi,“ 
uvedl ředitel Domovní správy 
Břeclav Josef Matúšek.  

U obou př ípadů se ža -
loby táhnou od roku 1998. 
„I když soud rozhodne o vý-
povědi smlouvy z důvodu ne-
placení nájemného, dlužník 
se obvykle sám nevystěhuje. 
Musíme tak podat další žalo-
bu, na základě které nepla-

tiče vystěhuje soudní exeku-
tor. V současné době jsou ve 
fázi soudního přivolení k vý-
povědi z nájmu a rozhodnutí 
na vyklizení desítky dalších 
případů. Obecné žaloby na 
úhradu dluhu se počítají ve 
stovkách. I když je vymáhá-
ní dluhů velmi obtížné, bu-
deme v tom neustále pokra-
čovat,“ dodal Matúšek. 

Celkový dluh bytového fon-
du činí 5,7 milionu korun a po-
dílí se na něm asi 370 dlužní-
ků. Zhruba 26 největších hříš-
níků, jejichž dluhy přesahují 
50 tisíc korun, dluží D omov-
ní správě Břeclav v součtu 2,5 
milionu korun. 

(pk)

ativě města podporovat spor-
tovní a kulturní aktivity svých 
občanů. Stejnou možnost mají 
i okolní obce a města.
Město hospodaří lépe 
a splácí své dluhy

Díky optimalizaci majetku, 
pronájmům a dalším opatře-
ním se daří zlepšit hospodaře-
ní města, které by se jinak do-
stalo do vážných ekonomic-
kých problémů.

Na začátku roku 2003 
představovalo zadlužení měs-
ta 194 milionů korun, z toho 
úvěry od bank činily 158 mi-
lionů korun. V průběhu roku 
se podařilo o 16 milionů úvě-
ry snížit a navíc byly zaplace-
ny úroky v částce 9,5 milionu 
korun. Za výhodnějších pod-
mínek došlo na počátku letoš-
ního roku k přeúvěrování jed-
noho ze stávajících úvěrů, díky 

kterému město získá v průběhu 
následujících let větší fi nanční 
rezervy. Předpokládá se, že za-
dlužení města se během tří let 
sníží o 77 milionů korun. 

Hospodaření loňského roku 
skončilo přebytkem 25 milionů 
korun. Celkové příjmy dosáh-
ly 563 a výdaje 538 milionů ko-
run. Díky optimalizaci majetku, 
uvážlivému hospodaření a řadě 
dalších pozitivních kroků může 
město i v letošním roce inves-
tovat. Z vlastních zdrojů město 
proinvestuje bezmála 36 milio-
nů korun a dalších 28 milionů 
plánovaných investic předsta-
vují státní dotace. Rozpočet 
na rok 2004 je v podstatě sta-
noven jako vyrovnaný. Příjmy 
by měly dosáhnout 534 mili-
onů a výdaje 530 milionů ko-
run, prozatím bez započíta-
ných, výše uvedených státních 
investičních dotací. 

(Pokračování ze strany 1)

I když město prodává…

Podíl na společně nabytých závazcích město Ladné neodpustí 
Na základě kladného výsledku místního referenda o od-

dělení městské části Ladná od Břeclavi odeslalo město kraj-
skému úřadu návrh na oddělení části obce. Návrh obsahu-
je základní body vypořádání - datum oddělení, vymezení 
území nově vznikající obce, rozdělení majetku, závazků, 
právnických osob a organizačních složek obce, způsob sta-
novení počtu občanů a rozdělení výnosu daní.    

Veškeré podklady potřebné 
pro zpracování návrhu připra-
vila komise pro rozdělení ma-
jetku pod vedením tajemníka 
městského úřadu Ing. Dalibo-
ra Neděly po tom, co se sešla 
s přípravným výborem slože-
ným z občanů Ladné. 

Zatímco město navrhuje da-
tum rozdělení na 1. ledna 2007, 
tak jak to umožňuje zákon, La-
denští požadují rozdělení již k 1. 
lednu 2005. Sporným bodem je 
i dělení majetku a závazků. La-
denští akceptují pouze takové 
dluhy, které vznikly z investič-
ních akcí provedených v katas-
trálním území Ladné a požadu-
jí poměrnou část akcií v obchod-
ních společnostech Hantály, 
Tempos a VaK. Městská rada na-
vrhuje kromě movitého i nemo-
vitého majetku v hodnotě 29,26 
milionu korun připsat Ladné 
také závazky ve výši 8,95 mili-
onu. Proti závazkům je navržen 
vzájemný zápočet akcií v tržní 
hodnotě 671 tisíc korun.

Radou předložený návrh 
schválilo 12. února městské za-

stupitelstvo a v současné době 
jej posuzuje Krajský úřad Jiho-
moravského kraje. 

„Je naprosto legitimní, aby 
si Ladná ze společného svazku 
s Břeclaví odnesla nejen majetek 
a aktiva, ale i podíl na vzniklých 
dluzích. Zařízení, která jsou dlu-
hy zatížena se budovala za spo-
lečné existence a slouží všem 
bez rozdílu. Vždyť například 
do Domu s pečovatelskou služ-
bou, a je jedno kde stojí, mohli 
být umístěni občané z celé Břec-
lavi, tedy i z Ladné. Toto zaříze-
ní slouží všem. Je proto logické, 
aby dluh, kterým je zařízení za-
tíženo, spláceli i Ladenští,“ uvedl 
tajemník městského úřadu Ing. 
Dalibor Neděla.

S jakou sumou daňových 
výnosů bude Ladná po rozdě-
lení hospodařit se dá usuzovat 
z výsledků roku 2003. Při pře-
počtu koefi cientem pro obce do 
1 500 obyvatel by daňové vý-
nosy Ladné, za předpokladu, 
že by byla v loňském roce sa-
mostatnou obcí, činily 6,12 mi-
lionu korun. (pk)

Zatímco společně nabyté akcie Ladenští požadují, na společných závaz-
cích se podílet nechtějí. 

Výzvě k okamžitému vystěhování nechtěl ani jeden z dlužníků uvěřit.
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MVDr. Jiří Krabička, Zámecké nám. 8, 690 02 Břeclav
tel./fax: 519 322 260, mob.: 606 795 900
Využijte možnosti nabídky města Břeclavi k bez-

platnému očipování svého psa s prominutí poplatků 
v následujícím roce.

Tato možnost se vám nabízí ve veterinární ambulanci MVDr. 
Jiřího Krabičky na Zámeckém náměstí č. 8 (za Čs. pojišťovnou, 
vedle sladovny) každý všední den od 14 do 18 hodin.

Aplikaci mikročipu lze provést i v dopoledních hodinách 
včetně soboty na základě telefonické domluvy mobilem: 606 
795 900, nebo odpoledne na tel. čísle do ambulance: 519 322 
260. K dispozici jsou samozřejmě i ostatní veterinární služby. 

Ptáte se starosty 

Kompletní znění vyhlášky číslo 62/2003 o místních poplatcích 
je uveřejněno na internetu www.breclav.org (městský úřad, vyhláš-
ky města), též k dispozici na podatelně městského úřadu.

Složenky budou zasílány občanům města ještě i v roce 2004. 
Od roku 2005 nastoupí systém bez zasílání složenek.

Složenky za psy obdrží občané v průběhu měsíce března a za odpady 
v průběhu měsíce dubna 2004.

V případě nezaplacení v termínu bude poplatek navýšen o 300 %! 
Upozorňujeme, že poplatek musí být složen vždy na jméno poplat-
níka a to i v případě složení tohoto poplatku jinou osobou. 

Psi

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická 
osoba)

za 1 psa za 2. a další psy

Poplatek: rodinný dům 500 Kč 950 Kč
Poplatek: obytný dům 1 000 Kč 1 750 Kč

Poplatek: občané pobírající 
invalidní, starobní, vdovský 
nebo vdovecký důchod, který 
je jediným zdrojem jejich příjmu 
a občané pobírající sirotčí 

200 Kč 300 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2004

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526-
651/0100 nebo přímo na pokladně 
města
Variabilní symbol: 1341+číslo 
poplatníka

Odpady
Poplatník: Fyzická osoba (občan města)
Poplatek: 400 Kč

Občané nad 65 let a děti do 6 let 
věku:

240 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2004 

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města 
č. 526-651/0100  nebo přímo 
na pokladně města 
Variabilní symbol: rodné číslo 
poplatníka

Máte již zaplaceno za psy?

Město Břeclav rozšířilo počet smluvních veterinárních lékařů 
pro čipování psů o MVDr. Jiřího Zimu. Ordinace: Palackého 
37, Charvátská Nová Ves, telefon 603 254 166, 519 333 451 
a Národních hrdinů 10, Břeclav, telefon 519 370 935. Nepře-
tržitá ordinační doba.

Mezi lidmi se povídá, že břeclavská radnice v minulém 
roce vyplácela romským spoluobčanům jednorázový fi -
nanční příspěvek ve výši 6 000 korun. Co vy na to?    

Nevím, kde se vzala taková informace. V žádném případě se 
nezakládá na pravdě. Nemůžeme a ani nechceme zvýhodňovat 
určitou skupinu břeclavských občanů na úkor ostatních. Naší 
snahou naopak je, aby všichni Rómové řádně vychovávali své 
děti, aby tyto děti namísto obtěžování spoluobčanů na ulici řád-
ně navštěvovali školu, a také aby problémová část romské ko-
munity žijící v našem městě si uvědomila, že bez slušného cho-
vání k ostatním cesta k společnému soužití a vzájemnému re-
spektu nevede.

Město nikdy a nikomu nevyplácelo, nevyplácí a ani nebu-
de vyplácet žádné peníze navíc. Když pomineme, že je taková 
věc nepřípustná, protože by ji muselo schválit městské zastupi-
telstvo, je také nesmyslná, protože by nic dobrého našemu měs-
tu nepřinesla. 

Rodiče záškoláků budou bez dávek
Na základě novelizace zákona o sociální potřebnosti (č. 482/

1991 Sb.) dochází od 1. ledna k podstatným změnám. Předně se 
za sociálně potřebného nepovažuje rodič, který neplní povin-
nosti zákonného zástupce nezaopatřeného dítěte, spojené s řád-
ným plněním povinné školní docházky. Správní orgán je tak 
povinen zjistit, ve kterých měsících k zanedbání této rodičov-
ské povinnosti došlo a požadovat vrácení vyplacené dávky so-
ciální péče z titulu sociální potřebnosti občana (společně posu-
zovaných osob). 

Za zanedbání rodičovské zodpovědnosti je považováno, jest-
liže v kalendářním měsíci součet neomluvených hodin přesáh-
ne počet 10.

Dodržování pravidelné školní docházky budou sledovat pra-
covníci sociálně-právní ochrany dětí Městského úřadu Břeclav 
ve spolupráci s řediteli jednotlivých základních škol. Zvýšená po-
zornost bude věnována zejména dlouhodobě problémovým zá-
školákům a těm dětem, které má orgán sociálně-právní ochra-
ny dětí v kontinuální péči již delší dobu.     

Ladenská školka prodána nebude
V květnu loňského roku schválilo městské zastupitelstvo slou-

čení dříve plánovaných malotřídek s mateřskou školou v Ladné 
pod jednu střechu. Budova základní školy byla shledána v lep-
ším technickém stavu, a proto měla být k tomuto účelu zrekon-
struována. Mateřská škola, jejíž rekonstrukce by si žádala vyš-
ší náklady, měla být nabídnuta k prodeji. Vzhledem k tomu, že 
před začátkem školního roku vyvstaly obavy o nenaplnění ma-
lotřídek základní školy, rozhodlo městské zastupitelstvo s při-
hlédnutím k výši plánovaných nákladů na rekonstrukci (5,5 mi-
lionu korun) o jejím zrušení. Ladenské děti dojíždí školním au-
tobusem na ZŠ Jana Noháče do Staré Břeclavi a mateřská škola 
zůstala ve své budově.

Proti původně zvažovanému prodeji budovy MŠ od počátku 
hlasitě protestovali především členové Sdružení občanů Ladné. 
Padaly takové poznámky, jako že je celá věc již beztak předem 
připravena a prodej dávno domluven.

Zajímavostí však je, že na jedné straně byli ladenští proti pro-
deji, ale na straně druhé přímo člen současného přípravného vý-
boru pan Z. Rychlý měl již od května loňského roku požádáno 
o koupi právě budovy mateřské školy za účelem podnikání. 

Městské zastupitelstvo uvedenou žádost 23. února zamítlo. Již 
po kladném výsledku lednového referenda přijalo vedení města 
opatření, podle kterého nehodlá s majetkem v katastrálním úze-
mí Ladné jakkoliv nakládat. 
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Mgr. Barbara Havelkov
BŘECLAV, J. PALACHA 17A

(naproti hotelu Grand)

VYŠETŘENÍ VAD ZRAKU
ZDARMA

ZHOTOVENÍ BRÝLÍ 
DO 60 MINUT

NA PŘEDPIS 
I DLE VLASTNÍHO PŘÁNÍ 

600 DRUHŮ BRÝLÍ
OD 150 Kč do 10 000 Kč

Černé skládky za Charvátskou Novou Vsí budou odstraněny do června

Vlastníci pozemků 
o skládkách nevědí

Celkem 36 vlastníků pozem-
ků pod skládkami popřelo, že by 
byli původci odpadů na svých 
pozemcích a někteří z nich do-
konce ani nevěděli, kde se jejich 
pozemky přesně nacházejí. 

„ Je zarážející, že na úze-
mí Břeclavi, kde je rozmístě-
no dostatečné množství velko-
objemových kontejnerů a sběr-
ných nádob na tříděný odpad a 
kde funguje sběrný dvůr v are-
álu společnosti TEMPOS Břec-
lav, kam mohou občané větši-
nou bezplatně přivést nebez-
pečný a velkoobjemový odpad, 
se najdou jedinci, kteří se cho-
vají tímto způsobem a přistu-
pují tak necitlivě k životnímu 
prostředí,“ posteskl si vedoucí 
odboru životního prostředí Vi-
lém Vyhnálek. 

Opatření k zamezení 
dalšího vyvážení odpadu 

Poblíž černých skládek byl 
umístěn velkoobjemový kon-
tejner, který byl ihned využí-
ván. V součinnosti s Městskou 
policií bylo zajištěno sledování 
této i jiných vytipovaných loka-
lit. Městská policie sleduje tyto 

lokality přibližně dvakrát týd-
ně, s důrazem na víkendy. 

Vlastníci pozemků dali sou-
hlas městu k umístění zátaras 
na přístupových cestách ke 
skládce, případně ke vstupu 
na pozemky za účelem likvi-
dace černé skládky. 

Rekultivace pozemků 
potrvá do dubna 2005 

„Obě skládky jsou na po-
zemcích určených k plnění 
funkcí lesa. Likvidaci nezá-
konně uložených odpadů a ná-
sledné zalesnění bylo možné 
provést třemi způsoby. Rada 
města vyloučila varianty likvi-
dace na náklady vlastníků po-
zemků a likvidace na náklady 
města s následným zalesněním 
na náklady vlastníků. Vzhle-
dem k velkému počtu vlast-
níků by se v prvním případě 
značně oddálila likvidace od-
padů a u obou případů by hro-
zily problémy s následným za-
lesněním. Schválený způsob po-
čítá s likvidací i zalesněním na 
náklady města s následným zís-
káním dotace na zalesnění. Vý-
hodou tohoto způsobu je veli-
ce rychlá likvidace odpadu. 
Urychlí se i následné zalesně-

ní, které pokryje dotace od stá-
tu,“ vysvětlil Vyhnálek a přiblí-
žil také časový harmonogram: 
„Město si od vlastníků pozem-
ky pronajme na dobu dvou let. 
Pronájmy by měly být vyřeše-
ny do konce dubna. Do června 
by měly proběhnout likvidace 
obou černých skládek včetně 
srovnání terénů, což si vyžá-
dá i pokácení části stávajících 
stromů. Opětovné zalesnění po-
zemků by mělo proběhnout do 
konce dubna příštího roku.“ 

Finanční nároky na měst-
ský rozpočet se tak vyšplhají 
na 155 tisíc korun, z toho 80 
tisíc korun bude za likvidaci 
odpadů a 75 tisíc bude spoje-
no se zalesněním do doby zís-
kání dotace.

Do přírody odpadky 
nepatří 

Za účelem sběru odpad-
ků v celé lokalitě Ritopeky 
a v okolí Apollonova chrá-
mu zvažuje město oslovení 
břeclavských základních škol 
v rámci celodenní akce po-
dobné loňskému sběru odpad-
ků z Břeclavi k zámečku Po-
hansko.

V první řadě je však po-
třeba, aby se lidé nad sebou 
zamysleli. S největší pravdě-
podobností zaplňují skládky 
převážně občané města. Po-
kud tomu tak není, nemělo by 
nám být přece lhostejné, že si 
u nás cizí odkládají to, co již 
nepotřebují a my to pak na své 
náklady uklízíme. (pk)

Svozové dny mobilního sběrného dvora 

Sběrný dvůr na tříděný odpad 

Vhodný způsob likvidace černých skládkek v katastru 
Charvátské Nové Vsi se hledá již více jak tři měsíce. Po 
upozornění občankou z této městské části na jednu ze sklá-
dek bylo obhlídkou lokality nazývané Dragy zjištěno, že 
zde dochází k nezákonnému navážení stavební sutě, staré-
ho nábytku, pneumatik a dalšího odpadu. Pozemky dříve 
užívalo bývalé zemědělské družstvo, které v těchto místech 
těžilo štěrkopísek. Sotva kilometr směrem k Apollu, v lo-
kalitě zvané Ritopeky byla nalezena další černá skládka. 
Je jen s podivem, že uprostřed takového nepořádku stojí 
kolonie pěkně upravených zahrádek s chatkami. 

Zátarasy na přístupových cestách budou instalovány do konce měsí-
ce března.  

inzerce

v areálu fi rmy Tempos Břeclav a.s., 
na ul. Sovadinova (U póny)
Provozní doba: 
úterý, čtvrtek 7.00 - 19.00 hod. a sobo-
ta 7.00 – 17.00 hod.

Bezplatně zde mohou občané uložit 
plasty, bioodpad, papír, textil, železo, tele-
vizory, ledničky, radia, ostatní elektrospo-

třebiče, výbojky, autobaterie, monočlánky, 
použité oleje, olejové fi ltry, mastné hadry, 
plechovky od barev, velkoobjemový od-
pad z domácností, nádoby a obaly z plas-
tů se zbytky škodlivin.
Za poplatek: 
pneumatiky  3,20 Kč / kg + 5% DPH
stavební suť  80 Kč / t + 5% DPH 

(do 300 kg zdarma!)

Pojízdný sběrný dvůr slouží pro tyto 
druhy odpadu: Elektrospotřebiče, autoba-
terie, zářivky, pneumatiky, plechovky od 
barev, nádoby z plastů se zbytky škodlivých 
látek, motorové oleje, olejové fi ltry aj. 

Pojízdný dvůr je přistaven ve stejném 
pořadí o sobotách v každém měsíci! 

1. sobota v měsíci – Charvátská Nová Ves 
•  Obránců míru – točna 
  9.00 – 10.00 hod.
•  Tyršův sad 11.00 – 12.00 hod.

2. sobota v měsíci – Poštorná 
•  na Rovnici 9.00 – 10.00 hod.
•  křižovatka Nádražní – ČSA
  11.00 – 12.00 hod.

3. sobota v měsíci – Stará Břeclav 
•  u kapličky 9.00 – 10.00 hod.
•  park Zvolenec 11.00 – 12.00 hod.

4. sobota v měsíci – Ladná 
•  u hospody  9.00 – 10.00 hod.
•  u parku na Mlýnské  11.00 – 12.00 hod.
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Kancelář vládního zmocněnce pro Jihomoravský kraj
Vzhledem k tomu, že se město Břec-

lav nachází v regionu, který byl pro rok 
2004 zařazen mezi hospodářsky slabé a 
strukturálně postižené regiony, byla pro 
spolupráci v oblasti zajišťování dotací ze 
zdrojů Ministerstva pro místní rozvoj a 
nově vznikajících operačních programů 
čerpající fi nance z EU zřízena Kancelář 
vládního zmocněnce pro JMK. 

Ředitelem kanceláře se stal Ing. Vla-
dimír Mackrle. Kancelář se od 1. října 

2003 nachází ve Štefánikově ulici č. 28 
v Hodoníně a jejím úkolem je spolupra-
covat při řešení úkolů spojených s revi-
talizací jižní Moravy. 

Na kancelář se mohou obrátit i pod-
nikatelé, kteří mohou žádat o dotace na 
nově vytvořená pracovní místa (vytvo-
ření 15 a více pracovních míst). 

Kontakt: tel.: 518 398 447, fax: 518 398 
454, e-mail: drajan@mmr.cz

Byly dohodnuty družební akce s partnerským Zwentendorfem
V únoru do Břeclavi zavítala ofi ciální 

návštěva z rakouského Zwentendorfu v če-
le se starostou Hermanem Kühtreibrem. 
Na radnici se hovořilo zejména o pláno-
vaných společných akcích na letošní rok. 
Mezi akce organizované z naší strany pat-
ří dubnový fotbalový turnaj městských po-
licíí, slavnostní koncert u příležitosti vstu-
pu ČR do EU či červnový cyklistický den 
za účasti studentů z obou stran hranice. 
Zwentendorfští jsou pozváni na ples Města 
Břeclavi, a také na Břeclavské svatováclav-
ské slavnosti. V květnu by měli v Rakous-
ku vystavovat břeclavští výtvarníci.      

O spolupráci s II. stupněm základní školy 
Na Valtické se zajímal ředitel zwentendorfské 

základní školy Alexander Jersch. „Při 
společné návštěvě naší školy jsme se shodli 
na postupu při rozvoji žákovské spolupráce 
v rámci projektové výuky, která se uplatňuje 
na obou školách shodně. První setkání 
se uskuteční v souvislosti s otevřením 
renovované školy v Zwentendorfu. Na 

podzim letošního roku pak budou děti 
kooperovat na našem školním jazykovém 
projektu Mezi Dunajem a Dyjí. Jeho cílem 
je rozvoj jazykových dovedností žáků a 
vzájemné přiblížení rozdílných regionů ve 
všech směrech,“ řekla Dagmar Krystíková, 
ředitelka školy Na Valtické.

Starosta Zwentendorfu Herman Kühtreiber (na snímku uprostřed) informoval břeclavského 
zástupce pro zahraniční vztahy Miroslava Ondruše (vlevo) o podobných akcích plánovaných ra-
kouskou stranou. 

Zajištění lékařské a lékárenské pohotovostní služby v roce 2004
Povinností města Břeclav 

jako obce s rozšířenou působ-
ností je zabezpečit ve svém 
správním obvodu výkon lékař-
ské služby první pomoci, po-
případě také lékárenské poho-
tovosti. V období minulém za-
bezpečovala lékařskou službu 
první pomoci pro dospělé Ne-
mocnice Břeclav, pohotovost 
zubní zajišťovala Poliklinika 
Břeclav a pohotovost lékáren-
ská byla vykonávána v lékárně 
„Na poliklinice“. V roce letoš-
ním dochází v organizaci zmí-
něných pohotovostních služeb 
k určitým změnám, částečně 
dochází ke změně rozsahu or-
dinačních hodin a v případě 
lékařské služby první pomo-
ci pro dospělé také ke změně 
místa jejího poskytování.

Začněme lékárenskou 
pohotovostní službou. V ro-
ce 2004 je tato služba zabezpe-

čována stejně jako v minulos-
ti v lékárně „Na poliklinice“. 
Za pozitivní změnu lze pova-
žovat rozšíření „ordinačních“ 
hodin ve všedních dnech. Od 
1. března je tato služba posky-
tována do 21.00 hodin. O so-
botách, nedělích a svátcích ke 
změně nedochází a lékárna je 
dostupná nepřetržitě. 

Pokud jde o zubní pohoto-
vost, tato je a bude v průběhu 
roku poskytována stejně jako 
v období minulém v prosto-
rách Polikliniky Břeclav, a to 
o sobotách, nedělích a svátcích 
od 8.00 do 12.00 hodin.

K nejzásadnějš í změně 
dochází v případě lékařské 
služby první pomoci pro 
dospělé. V měsících lednu, 
únoru a březnu je tato služ-
ba poskytována v prostorách 
Nemocnice Břeclav, s účinnos-
tí od 1. dubna 2004 bude tuto 

službu zabezpečovat Poliklini-
ka Břeclav, a to v prostorách 
polikliniky. Dochází tedy ke 
změně místa poskytování po-
hotovosti pro dospělé, ordi-
nační doba zůstává nezmě-
něna, a to ve všední dny od 
15.00 do 07.00 hodin, o sobo-
tách, nedělích a státních svát-
cích je ordinační doba nepře-
tržitá, tedy 24 hodin.

Jinými s lovy řečeno, 
s účinností od 1. dubna 2004 
budou všechny pohotovosti 
soustředěny do jednoho pro-
storu na poliklinice, navíc 
s přímou návazností na po-
hotovostní lékárnu.

Závěrem tohoto příspěvku 
se krátce zmíním o fi nancování 
shora popsaných služeb. Poho-
tovost pro dospělé a pohotovost 
zubní hradí město z prostřed-
ků dotace ve výši 3,2 milionu 
korun, kterou na zajištění této 

činnosti obdrželo od Jihomo-
ravského kraje. Lékárenská po-
hotovost je hrazena výhradně 
z prostředků města ve výši 120 
tisíc korun.

Ing. Pavel Dominik 
místostarosta města Břeclavi

Blahopřejeme
V měsíci únoru osla-

vil krásné 40. narozeniny 
břeclavský radní, ale také 
především atletický trenér 
Mgr. Zbyněk Chlumecký. 
V trenérské činnosti, které 
se věnuje již od roku 1985, 
se zaměřil především na 
mládež. Za tu dobu se mu 
podařilo vychovat něko-
lik předních českých atle-
tů. K blahopřání se doda-
tečně připojuje také Měs-
to Břeclav.  
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Zemědělství si zaslouží více pozornosti, tvrdí Ing. Kaděrová

Co se vám za dobu pů-
sobení v krajském zastupi-
telstvu podařilo a co bys-
te ráda stihla udělat, nebo 
podpořit pro své voliče do 
konce volebního období? 

O podmínkách a práci kraj-
ských zastupitelů se již minu-

le zmínila Ing. arch. Filipo-
vá v minulém čísle. Musím 
ale uvést, že práce opoziční-
ho zastupitele je přece trochu 
jiná, než zastupitele, který je 
ve vedoucí koalici. V zastupi-
telstvu Jihomoravského kra-
je se nám nepodařilo prosa-
dit poměrné zastoupení na-
šich členů ve všech výborech 
a komisích. Za úspěch již po-
važuji i to, že máme v každém 
výboru a komisi aspoň jednoho 
člena. Je evidentní, že není zá-
jem, aby se komunisté podíleli 
byť prací, na návrzích a projek-
tech rozvoje kraje. Já se ovšem 
snažím podporovat věci které 
jsou ke prospěchu všech nebo 
většiny obyvatel kraje, ale také 
ty, ze kterých je patrný přínos 
pro náš region. Nutno říct, že 
pokud se rozhoduje o věcech, 
které prospějí našemu regionu, 
nebo přímo Břeclavi, jako byl 
například Projekt rozvoje lá-

zeňství v Lednici a Pasohláv-
kách, tak jsem se snažila, aby 
podpora tohoto projektu byla 
za náš klub jednoznačná. 

Dalším příkladem je teď již 
tolik diskutovaná optimaliza-
ce středních škol. Všem nám 
je jasné, že demografi cký vý-
voj je neúprosný a dětí ubý-
vá, ale tak vážné zásahy do 
školství nemohou být pro-
vedené tzv. od zeleného sto-
lu. Zde se musí brát v úva-
hu i jiné aspekty než fi nance. 
Abych byla konkrétní - v pů-
vodním návrhu optimalizace 
škol bylo navrženo sloučení 
Obchodní akademie a Střed-
ní průmyslové školy E. Bene-
še v Břeclavi s tím, že vedení 
školy bude na SPŠ E. Beneše. 
Dále sloučení SOU Valtice a 
SOU Břeclav s tím, že vede-
ní učiliště bude ve Valticích. 
Myslím si, že i já jsem přispě-
la k tomu, že tento návrh byl 
přehodnocen a do nejbližšího 
zasedání krajského zastupitel-
stva bude předložen nový ná-
vrh, ve kterém Obchodní aka-
demie v Břeclavi zůstává jako 
samostatná škola.

Na které oblasti by se 
podle vás měla práce zastu-
pitelů Jihomoravského kraje 
zaměřit, co shledáváte pro 
náš region nejdůležitějším? 

Nedá se vyčlenit ani jed-
na oblast, která by se měla 
předřadit před druhou, ale 
každému z nás je něco milej-
ší a tomu dá přednost. Žije-
me na Jižní Moravě, v země-
dělské oblasti, a proto bych se 
v této chvíli přiklonila k ob-
lasti zemědělství. Zastupitel-
stvo našeho kraje dalo před-
nost v inařstv í před země-
dělstvím jako celkem. Podle 
mne by si zemědělství zaslou-
žilo mnohem více pozornosti 
než se mu v dnešní době dává. 
Nemělo by se oddělovat ani 
od rozvoje venkova a ani od 
rozvoje turistického ruchu a 
já ho shledávám jako velmi 
důležitým. 

Budete letos kandidovat 
v krajských komunálních 
volbách? 

Protože jsem byla naší 
okresní konferencí jako kan-
didátka schválená, budu kan-
didovat.

V rámci představení krajských zastupitelů vám přinášíme roz-
hovor s krajskou zastupitelkou za KSČM Ing. Vincencií Kaděro-
vou. Ke krátkému zhodnocení jejich činnosti dostávají prostor 
břeclavští zastupitelé a reagovat můžete také vy, čtenáři. Vaše 
příspěvky zveřejníme.

Ing. Miloslav 
Kruták
(ODS)

N e m o h u 
až tak exakt-
ně speci f iko-
vat moje před-
stavy o práci 

krajů a krajských zastupitelů, 
neboť ve své denní práci a ob-
čanském životě se s problema-
tikou tohoto správního útvaru 
nesetkávám. Přesto si i při mi-
nimálním kontaktu s problémy 
kraje, které se dotýkají konkrét-
ně občanů Břeclavi a které vní-
mám jako jimi volený zástup-
ce, musím přiznat, že bez prá-
ce krajských zastupitelů - a to 
zvláště v počátcích fungová-
ní tohoto orgánu - by zřejmě 
i naše město a jeho vedení ne-
dokázalo prosadit zahájení dů-
ležitých akcí a procesů. Ať už 
je to  problematika zachování 
a obnovy kulturních památek, 
zvláště LVA; vstup našeho re-
gionu do struktur EU; případ-
né lobby v oblasti spolupráce 
a naplňování projektů budová-
ní infrastruktury regionu za fi -
nanční pomoci právě progra-
mů EU. 

Za nemalou pomoc, která se 
dotýká všech občanů Břeclavi a 
celého správního celku v rela-
ci s bývalým okresem lze také 
považovat postupné umořová-
ní dluhu Nemocnice Břeclav, 

což je také nesporně výsled-
kem práce zmiňovaného or-
gánu kraje a jeho zastupitelů.

 Na závěr lze konstatovat, že 
i při, dle mého názoru, nepří-
liš presentovaných výsledcích 
práce krajského zastupitel-
stva, absentujících především 
na zasedáních břeclavské sprá-
vy města, lze práci zastupitelů 
hodnotit jako úspěšnou.

PhDr. Karel 
Křivánek
(ČSSD)

Posuzovat 
činnost kraj-
ských zastu-
pitelů je pro 
mne, člověka 

trávícího svůj pracovní den 
mezi Břeclaví a Mikulovem 
poněkud složité. Mé informa-
ce v tomto směru jsou dost 
kusé. Ve většině případů jsem 
odkázán na média a subjektiv-
ní hodnocení známých a přátel. 
Na druhé straně, s inženýrkou 
Vincencií Kaděrovou se pravi-
delně setkávám na zasedáních 
městského zastupitelstva. Z to-
hoto úhlu (sedí přes uličku po 
mé pravici) mohu konstatovat, 
že její voliči vsadili na dobrou 
kartu. Vinci, jak jí říkají přáte-
lé, přistupuje k problematice 
života a rozvoje našeho měs-
ta zodpovědně, s přáním řešit 
důsledně a racionálně problé-

my rychle se rozvíjejícího měst-
ského organizmu. Spolu s ma-
lým ostrůvkem žen zastupite-
lek, vnáší do našich jednání 
nezbytný ženský prvek, tvoří-
cí protiváhu mnohdy ryze tech-
nokratickým postojům muž-
ských kolegů. 

Mgr. Richard 
Zemánek
(KDU-ČSL)

Osobně si 
myslím, že ni-
kdo z kraj-
ských zastupi-
telů z okresu 

Břeclav se nestačil etablovat 
jako výrazná osobnost kraje. 
Bylo to dáno jednak tím, z ja-
kých míst na kandidátce a z ja-
kých politických seskupení se 
tam jednotliví kandidáti dostali. 
To je první moment, na kterém 
závisí to, zda a jak mohl kraj-
ský zastupitel pracovat, v tom 
má Ing. Kaděrová pravdu, sám 
se totiž nacházím v pozici opo-
zičního zastupitele. Dalším ne-
méně důležitým momentem je 
i to, že toto je vůbec první kraj-
ské zastupitelstvo v novodobé 
historii existence krajů. Bylo 
to obdobím hledání a vyme-

zování kompetencí jak samot-
ných krajů, tak také jejich zastu-
pitelů. Myslím si rovněž, že se 
někteří zastupitelé hledali, a to 
v tom smyslu, zda a jak prosa-
zovat zájmy svého okresu, měs-
ta, obce, nebo zda razit linii roz-
voje kraje jako celku, a to nemu-
sí být mnohdy totéž. 

Linie, kterou kraj nastavil, 
je podle mě správná. Pro Jiho-
moravský kraj musí být jedno-
značně na prvním místě ze-
mědělství, respektive vinař-
ství a s tím související rozvoj 
cestovního ruchu a agroturis-
tiky. Dovedu si představit, že 
turista, který přijede do býva-
lého okresu Břeclav, neuvidí na 
Mikulovsku nic jiného než vi-
nohrady a sklepy, při cestě do 
Břeclavi jej uchvátí Lednicko 
valtický areál se spoustou per-
fektně zrestaurovaných pamá-
tek a po příjezdu na Podluží 
na něj bude z každého domu 
mávat krojovaný pár. Bude-li 
to vše podpořeno vynikajícím 
zázemím a infrastrukturou a 
okořeněno špetkou lázeňství, 
tak pak si myslím, že konkrét-
ně náš okres by se mohl stát vý-
znamnou a osobitou destinací 
mnoha turistů. 

Ing. Vincencia Kaděrová
(KSČM)

Oficiální internetové stránky města
naleznete na

www.breclav.org



RADNICE / 7INZERCE



8 / RADNICE INFOSERVIS

V ALCA PLASTu vyroste nová výrobní hala 
V souvislosti s plánovanou stavbou nové výrobní haly navští-

vili společnost ALCA PLAST starosta Dymo Piškula a vedoucí 
stavebního úřadu Ivan Sulovský. 

Se stavbou haly, která rozšíří původní již prostorově nevyhovu-
jící lisovnu, začnou v ALCA PLASTu v průběhu jarních měsíců. 
Tato a jí podobné podnikatelské aktivity se setkávají s kladným 
hodnocením města, protože mají zásadní vliv na snižování ne-
zaměstnanosti v našem regionu. Konkrétně v tomto případě by 
mělo najít zaměstnání přibližně třicet nových zaměstnanců. 

ALCA PLAST vyrábí od roku 1998 na Bratislavské ulici vano-
vé a vaničkové sifony, WC armatury a další sanitární techniku. Od 
roku 2001 zde společnost otevřela moderní koupelnové studio a vel-
koobchod s instalačním materiálem. Firma si během poměrně krát-
ké doby vybudovala silnou pozici nejen na českém a slovenském, ale 
i evropském trhu. V současné době dodává své výrobky do Maďar-
ska, Lotyšska, Litvy, Estonska a chystá se na trh evropské unie. 

www.topcentrumcar.cz

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811

Z lásky k automobilu

Nový Golf. To je automobil pro všechny,

kteří milují dynamiku a touží po ryzím

prožitku z jízdy. Na trh právě přijíždí již

pátá generace legendárního modelu

s třicetiletou tradicí. U příležitosti 

30. výročí zahájení výroby nabízejí

všechny modely Golf klimatizaci zdarma.

Nový Golf v rámci časově omezené
nabídky získáte již za 414 900 Kč.

Nový Golf. 
Legenda pokračuje.

Ředitel společnosti Ing. František Fabičovic zaujal návštěvu novým ty-
pem vaničkového sifonu.

ALCA PLAST má na ploše 700 m2 největší koupelnové studio na již-
ní Moravě. 

Společnost má v současné době 140 zaměstnanců. Po zahájení provozu 
nové haly vzroste jejich počet na 170.

inzerce
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Feťák již obtěžovat nebude
V minulých dnech byla 

řada dotazů směrována na, 
mnohým dobře známého, 
„bezdomovce“ R. Ř., který 
sice není občanem Břeclavi, 
ale již od roku 1996 se sou-
stavně potuloval po městě. 
Převážně pod vlivem návyko-
vých látek obtěžoval chodce, 
vstupoval do obchodů, úřadů a 
institucí, kde se dopouštěl pře-
stupků na úseku občanského 
soužití. Strážníci Městské po-
licie Břeclav proti němu zasa-
hovali v průměru 2 až 3 krát 
denně. Tuto problematiku se 
snažil řešit Okresní úřad - re-

ferát sociálních věcí a v době 
nedávno minulé v této činnosti 
velmi intenzivně pokračovali 
pracovníci Odboru sociálních 
věcí města Břeclav a strážní-
ci městské policie. Jedná se o 
osobu velmi silně drogově zá-
vislou a jako s takovou s ním 
bylo kontinuálně pracováno. 
Postupně mu byly zprostřed-
kovány všechny dostupné for-
my terapie, z nichž žádnou ne-
akceptoval. Vzniklou situaci se 
vedení města pokoušelo řešit 
i osobní intervencí u přísluš-
ného senátu o urychlení ná-
stupu výkonu trestu. To se 
konečně podařilo dne 3. 2. 

2004, kdy byl R. Ř. do výko-
nu trestu „dodán“. Tato zprá-
va jistě potěší všechny občany, 
stejně jako strážníky MP. Je je-

nom škoda, že řešení takové, 
na pohled banální situace, sto-
jí tolik času, úsilí a trpělivosti 
všech zúčastněných.

Městská policie informuje… Ocitnete-li se v tísni, volejte
telefon 156

Přistižen při páchání přestupku
Další otázkou, která byla v minulých 

dnech v popředí zájmu, jsou bezespo-
ru „černé“ skládky. Strážníci evidují na 
území města 32 míst, na kterých je ne-
zákonným způsobem ukládán odpad. 
Jsou na různých místech a v rozsahu od 
několika „věder“ po několik nákladních 
aut. Asi v mnohých z nás přežívá neru-
dovské: „kam s ním.“ To si zajisté řekl 
i přestupce, který 7. 2. 2004 chtěl „ne-
zištně“ přispět sedací soupravou na 

skládku u Apolla. Strážníci jeho snahu však pochopili jako 
přestupek proti veřejnému pořádku (o což také ve skutečnos-
ti šlo) a jako takový jej řešili. Ukázalo se, že díky medializa-
ci se skládka stala obecně známou nejenom v Břeclavi. Zají-
mavostí je, že přestupce pro spáchání přestupku nelituje ná-
mahy a ačkoli má poblíž kontejner na odpad, radši zajede dál 
a křeslo „vkusně“ umístí třeba na posed. Inu představy o krá-
se krajiny se mohou různit. Ing. Bohumír Smola, velitel MP

Stručná historie břeclavského zámeckého pivovaru I/II
Zámecký areál v Břeclavi 

spoluutvářely, vedle vlastního 
zámeckého objektu, také sou-
bory hospodářských budov, 
jež zabezpečovaly do značné 
míry hospodářskou soběstač-
nost a prosperitu panství. Do 
dnešních dob zůstaly zachová-
ny komplexy budov zámecké-
ho pivovaru a mlýna.

První písemné zmínky o zá-
meckém pivovaru v Břeclavi 
nalézáme v urbáři liechten-
steinských statků sepsaném 
roku 1414. Nejstarší hmotné 
památky však pocházejí z 2. 
pol. 16. století, kdy byl, patrně 
v souvislosti s velkolepou žero-
tínskou renesanční přestavbou 
gotického hradu, ve východ-
ním předpolí nového zámku, 
směrem k městečku, vystavěn 
zděný pivovar (dnes pivovarská 
sladovna). Jednalo se o dvou-
podlažní objekt, obdélného 
půdorysu, zastřešený vysokou 
sedlovou střechou, s průčelími 
zdobenými kvádříkovým sgra-
fi tem ( jeho pozůstatky, odkry-
té při obnově fasády na kon-
ci 20. století, jsou dodnes pa-
trny na části dvorního průčelí 
při Mlýnském náhonu). Příze-
mí objektu bylo sklenuto dvě-
ma řadami křížových kleneb, 
vynášenými obvodovými zdmi 
a řadou středních pilířů. Patro, 
přístupné předloženým scho-
dištěm, bylo uzavřeno dřevě-
ným trámovým stropem. Nově 
se formující prostor východní-
ho předzámčí uzavíral na stra-

ně k městečku přízemní obdél-
ný objekt, k hlavní pivovarské 
budově orientovaný kolmo, jež 
byl využíván jako obytná budo-
va pivovaru a jeho hospodářské 
zázemí (dnes bytový dům).

Toto dodnes dochované 
historické jádro pivovaru bylo 
v průběhu následujících stole-
tí, z důvodu zvyšování produk-
ce, postupně rozšiřováno pří-
stavbami bočních křídel a sa-
mostatných objektů, jež jsou 
bez výjimky vzorovými ukáz-
kami technického stavitel-
ství své doby. (např. přístavba 
nové varny při severním průče-
lí v 17. století, přístavba sýpky 
a sladových humen v 18. stole-
tí a postupné rozšiřování a nad-
stavba části obytné budovy pi-
vovaru v 19. století).

Přelomovým obdobím pro 
stavební vývoj zámeckého pi-
vovaru v Břeclavi byl rok 1899. 
V červenci tohoto roku byly, 
z důvodu plošné nedostateč-
nosti stávajícího pivovarského 
provozu, ve strojírenské továr-
ně F. Ringhoffera ve Smícho-
vě u Prahy zpracovány plány 
na výstavbu nového pivova-
ru. Stávající pivovar byl mezi 
lety 1899 – 1901, podle plánů 
stejného autora, přestavěn pro 
účely čistě sladovnického pro-
vozu. Byla přistavěna věžovi-
tá hmota hvozdu a celý areál 
byl sjednocen zdařilou neoba-
rokní fasádní úpravou. Nový 
pivovar byl vystavěn na mís-
tě lesního porostu v severním 

předpolí zámku – dnešní pivo-
varský areál.

Sladovna sloužila svému 
účelu až do konce 90. let 20. 
století, kdy byl def init ivně 
ukončen provoz břeclavského 
pivovaru. Dnes je objekt v sou-
kromém vlastnictví, vyklizen a 
bez plnohodnotného funkční-
ho využití.

V případě námětů, dotazů 
či zájmu o spolupráci při obno-
vě zámeckého areálu v Břecla-
vi kontaktujte prosím Ing. arch. 
Martina Ondroucha na tel. č. 
728 085 178.

Ing. arch. Libor Foukal
Komise výstavby

a územního plánování 
Rady města Břeclav

Město Břeclav
hledá obchodní partnery fi rem

ARIN REKLAMA, a.s.  (IČ 255 73 268)
a Studio ARIN, v.o.s.   (IČ 494 32 907) 
za účelem společného postupu v obchodních věcech 
Kontakt: Mgr. Petr Knap, advokát, 
Mrštíkova 15, Hustopeče, tel.: 519 413 493
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Slovácký krúžek Stará Břeclav je nejstarším na území Břeclavi 
Historie a vznik krúžku

Náš krúžek vznikl 20. květ-
na 1996. Nevznikl náhodou, 
ale na základech starého Slo-
váckého krúžku, který byl 
v roce 1956 komunistickým 
režimem zakázán. Důvodem 
vzniku byla také sílící nespo-
kojenost s pronájemcem sta-
robřeclavského kulturního 
domu. Na počátku velmi agil-
ní společnost Starobřeclavská 
beseda pomalu přecházela do 
pozice pána na svém území, 
to znamená kulturního domu. 
Proto si nově založený krúžek 
dal do začátku nesnadný úkol 
– získat kulturák do své „moci“. 
Městský úřad Břeclav vyhlásil 
nové výběrové řízení a náš krú-
žek vyhrál. Kulturák byl náš. 
Tak začaly starosti a s tím spo-
jené i radosti. Mohli jsme napl-
nit další z cílů vytyčených při 
zakládání krúžku – udržovat li-
dovou zábavu a lidové tradice 
ve Staré Břeclavi.

Při zakládání krúžku nás 
bylo 43. Dnešní stav čítá 113 
členů. Jsme velmi vděční těm 
zakládajícím členům, kteří byli 
u založení krúžku i v pováleč-
né době. Dnes jsou to již mohy-
káni ( jak jim říkáme) a stařen-
ky. Ale pokud jim nohy slou-
ží, chodí na každou akci, což je 
jedna z podmínek a povinností 
každého člena krúžku. Někteří 
totiž zapomínají, proč do krúž-
ku vlastně vstoupili, ale drtivá 
většina si své povinnosti člena 
řádně plní. 

Z činnosti krúžku
Základem činnosti byl z po-

čátku sborový zpěv „mužské-
ho“ sboru. Chodili s námi to-
tiž i svobodní, a proto jsme 
nemohli používat název „mu-
žácký“. 

Sbor se pravidelně účastnil 
veřejných vystoupení v Tvrdo-
nicích i okolních obcích. Po na-
šem vzoru pak vznikaly sbory 
v Ladné, Poštorné a Charvát-
ské Nové Vsi. Rádi s těmito 
sbory spolupracujeme, proto-
že obce regionu Podluží si vět-
šinou zvou ty svoje a o nepod-
lužáky již nestojí. 

V roce 2001 jsme se roz-
hodli, že natočíme naše zpěvy 
na kazetu. Na popud MUDr. 
Františka Blažka vznikl za 
tímto účelem i ženský sbor. 
To proto, aby nahrávka byla 
pestřejší. Ženský sbor se tak 
stal součástí krúžku a pracu-
je dodnes.

Naše činnost je v současné 
době velmi rozličná. Pořádá-
me besedy u cimbálu, taneční 
zábavy, výstavy bonsají, koš-
ty vína, setkání mužáckých 
sborů (plánujeme na konec 
května), a nesmíme zapome-
nout na divadelní představe-
ní Zdeňka Galušky – Slovác-
ko sa nesúdí. 

Ročně navštíví náš kultur-
ní dům zhruba 120 000 lidí. To 
je jistě úctyhodné číslo a věří-
me, že se po plánované rekon-
strukci kulturního domu ješ-
tě zvýší. 

Neváháme přiložit ruku 
k dílu

Členové sboru jsou i jistou 
pracovní sílou při úpravách 
kulturního domu. Od jeho zís-
kání jsme vybudovali osvětlení 
tanečního parketu ve dvorním 
areálu, nové sociální zařízení 
v „pekle“, kuchyňku tamtéž, 
nový bar v přísálí i ve zmíně-
ném pekle, oplocení celého are-
álu a spoustu jiného. Svou pra-
cí jsme se podíleli i na vybudo-
vání nové střechy na budově a 
nutno říci, že za vydatné spo-
lupráce se sportovním klubem 
Olympia. Jsme připraveni po-
máhat i při další rekonstrukci 
kulturního domu, která je plá-
nována na letošní rok. 

Sál kulturního domu má ši-
roké využití 

Nejdůležitější je, že sál nesto-
jí jen proto, aby stál. Je plně vyu-
žíván širokou veřejností, a to od 
nejmenších dětí až po důchod-
ce. Využívají jej obyvatelé Břec-
lavi i organizace, které mají sídlo 
na území města, ale i mimo něj. 
Díky příznivým cenám proná-
jmu si svou klientelu udržujeme 
i přes pomlouvačné akce, které 
organizuje někdo z místních zá-
vistivců. Nejlepší odpovědí na 

takové nekaloty je práce výbo-
ru našeho slováckého krúžku a 
všech jeho členů. 

Své zázemí má u nás Břecla-
vánek. Veškeré akce a zkoušky 
tohoto známého folklórního tě-
lesa jsou zdarma. Stejně tak sál 
využívají tanečníci a hudební-
ci souboru Břeclavan. Využíva-
li jej i tanečníci Old Stars Břec-
lavan do doby, než dostali pro-
story v Domě školství. Zdarma 
jsou i smuteční hostiny pro oby-
vatele naší městské části. 

Pro svou činnost využívá 
sál i ostatní prostory starobřec-
lavská chasa a za to její členové 
chodí pomáhat na brigády, kte-
ré organizujeme pravidelně na 
jaře, po prázdninách nebo dle 
potřeby. 

Závěrem
V březnu bude výbor krúž-

ku skládat účty na členské schů-
zi, která se koná vždy jednou za 
rok a je spojena se společenskou 
zábavou pro všechny zúčastněné 
členy. Trochu nás mrzí, že ještě 
nikdy se naší schůze nezúčastnil 
nikdo z vedení města i když jsou 
pravidelně zváni. Věříme, že le-
tos tomu bude jinak, vždyť přece 
máme starostu ve „Staré“.

27. 3. Beseda u cimbálu – 50 let Břeclavanu
4. 4.   Soutěž dětských zpěváků „O malovaný tulipán 

B. Šebestové“
30. 4.  Pálení čarodějnic – nejlepší čarodějnice bude od-

měněna
29. 5. Setkání mužáckých sborů Podluží
26. 6. Krojový výlet
25. 9. Koncert dechových hudeb – Zlaťulka a Túfaranka
30. 10. Předhodová beseda u cimbálu
14. – 15. 11.  Hody
20. – 21. 11.  Hodky
23. 12. Živý Betlém s vánočním koncertem
31. 12. Silvestr ve Staré 

Dovolujeme si vás seznámit s plánem akcí na letošní rok. V důsledku 
prací na rekonstrukci našeho kulturního domu mohou v programu nastat 
změny, které včas oznámíme. 

Pokračování na straně 11
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Městské muzeum a galerie

Muzeum zve k březnové návštěvě
Srdečně Vás zveme na pro-

hlídku aktuálních výstav. Mu-
zejní historicko – národopisná 
výstava nese název A ta kráva 
mléko dává, v galerii můžete 
shlédnout gobelíny a kvaše od 
zcela specifi cké výtvarnice Mi-
lady Matoušové a panelová vý-
stava nás seznámí s aktivitami 
Základní školy Dukelská. 

V břeclavské synago-
ze bude tradičně ve čtvrtek 
4. února 2004 a netradičně 

o 18. hodině zahájena výstava 
Architektura, příroda a umě-
ní, kterou prezentuje Julius 
Silver, který se narodil v Ko-
šicích, ale již 17 let žije a vy-
stavuje ve Vídni. U nás vysta-
vuje fotografi e fascinující pří-
rody Seychel, Havaje i jiných 
oblastí, velká část je věnová-
na vídeňské architektuře. Má-
te-li rádi přírodu, architektu-
ru, kontrasty a barvy, navštiv-
te břeclavskou synagogu.

V muzeu a galerii se může-
te bavit, poučit i inspirovat, mů-
žete si zakoupit umělecké dílo, 
hodnotné knihy či drobný upo-
mínkový předmět, nebo jen tak 
relaxovat a v klidu pobýt. Mů-
žeme Vám také poskytnout od-
bornou literaturu a poraden-
ství, můžeme Vám nabídnout 
prostory k pronájmu na pořá-
dání nejrůznějších akcí a rádi 
Vám zprostředkujeme informa-
ce z různých oborů. Svou návště-

vou nás podpoříte a povzbudíte 
do další činnosti. Pomyslné brá-
ny  břeclavského muzea, galerie 
a synagogy jsou otevřeny kaž-
dý den mimo pondělí od 9.00 do 
17.00 hodin, po telefonické do-
hodě na čísle 519 322 878, však 
můžete přijít kdykoliv. 

Za kolektiv zaměstnanců 
Městského muzea a galerie Břec-
lav se těší na Vaši návštěvu.

PhDr. Evženie Klanicová  
ředitelka muzea a galerie

Městská knihovna informuje

7. ročník akce Březen – měsíc internetu
„Den otevřených dveří“ s volným přístupem k internetu pro-

běhne v celé knihovně na ulici Národních hrdinů ve městě, ale 
i na pobočkách v městských částech Poštorná, Ch. N. Ves a Ladná 
ve čtvrtek 11. března, v pobočce Stará Břeclav ve středu 10. břez-
na.

 V internetové studovně v hlavní budově knihovny budou 
v rámci akce „Internet pro seniory“ úterní dopoledne vyhra-
zena starším občanům, kteří se chtějí seznámit s internetem. Dne 
9. a 11. března to budou členové Akademie III. věku, 23. a 30. 
března bude internet volně přístupný všem seniorům. 

 Zájemcům o historii bude určeno tematické odpoledne „Za-
jímavé stránky z historie“, kde se bude moci veřejnost sezná-
mit s internetovými stránkami, týkajícími se historie, archivnic-
tví, heraldiky a dalších příbuzných oborů. Akce se koná v pátek 
26. března v 16.00 v internetové studovně.

 V pobočce Poštorná proběhnou ve čtvrtek 4. a 25. března do-
poledne semináře „První krůčky s internetem“ určené mamin-
kám a seniorům. Pro žáky základních škol je v pobočce Char-
vátská Nová Ves určen seminář „Surfujeme po internetu“, kte-
rý se koná ve čtvrtek

18. března odpoledne. Také účastníkům těchto akcí bude 
umožněn volný přístup k internetu.

 Pracovníci studovny dále připravují aktualizace internetových 
adresářů „Zajímavé stránky“ a „Břeclavsko na internetu“, které 
naleznete na stránkách knihovny www.knihovna-bv.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Mgr. Marta Ondrášková, ředitelka městské knihovny

Galerie 99
Břeclav – Slovácká ulice
Antonín Vojtek

V měsíci březnu žijeme očekáváním jara. Galerie uspořádá 
výstavu kolektivu autorů, kteří se dotýkají tohoto tématu. 

Galerie připravuje na měsíc duben: Jiří Čečil – Kralice – ob-
razy, šperky. Pavel Tasovský – Náměšť nad Oslavou – Kované 
objekty. 

Autor P. Tasovský o své tvorbě říká: „Cílem mé práce je vdech-
nout do kovaných objektů své pocity, myšlenky, sny a prostřed-
nictvím těchto děl, bez jakýchkoliv vlivů módy či podbízivos-
ti, působit na sebe a své okolí. Kombinace přírodního kamene 
a kovaného železa mi dává možnost vyjadřovat myšlenky, kte-
rými se zabývaly generace minulé i současné. Věřím, že oslo-
ví i generace příští.“

Služby galerie: úterý a středa - poradenská činnost, odhad 
ceny výtvarných děl, restaurování a ošetření obrazů, rady za-
čátečníkům apod.

Otevřeno denně od 14.00 do 17.00 mimo sobotu a pondělí.

Dovolte, abychom závěrem 
vzpomněli na své zakládající 
členy, kteří nás opustili, když 
byli nejvíce potřeba. Byl to 
první předseda krúžku Sta-
nislav Gergel, dále náš mece-

náš Miroslav Vrzal, člen sbo-
ru Jiří Helešic a v neposled-
ní řadě Josef Uher, který vedl 
mužácký i ženský sbor a po-
mohl založit mužácký sbor 
i v Poštorné. Čest jejich pa-
mátce. 

19. března – TALK SHOW HANSE WURSTA aneb NU-
CENÝ VÝSEK 
Martin Dejdar, Petr Vacek a Petr Jančařík
19.30 hod., vstup 200 Kč

20. března – Břeclavská romance
Mezinárodní soutěž ve sportovním tanci, pod záštitou města 
Břeclavi
10.00 – 18.00 hod., vstup dospělí 80 Kč, děti 30 Kč  

23. března - Skřítkové a velikonoční vajíčko
Divadelní představení pro školy i veřejnost
9.00 hod., vstup 25 Kč

Dům kultury BřeclavPokračování ze strany 10
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DDM Břeclav, Lidická 4
telefon 519 370 075

Mamina klub 
pátek 12. 3., 15.00 Kdo si hraje nezlobí 
deskové a moderní společenské hry pro všechny
pátek 19. 3., 15.00 Výtvarná soutěž Vítání jara
sobota 20. 3., 13.00 - 18.00 Výtvarné tvoření u čaje 
keramika (poplatek 125 Kč), malování na sklo (poplatek pod-
le počtu a velikosti výrobků), fi gurky z kukuřičného šustí (po-
platek 50 Kč)
pátek 26. 3., 15.00 Miss žabka 
soutěž pro děvčata od 2. do 4. třídy ZŠ
sobota 27. 3. Jarní přechod Pálavy 
pro rodiny s dětmi
BAZAR dětského oblečení a sportovních potřeb 
středa  17. 03. 9.00 – 17.00 hod.  příjem zboží
čtvrtek  18. 03. 9.00 – 17.00 hod.  prodej
pátek 19. 03. 12.00 – 17.00 hod.  výdej zboží

Středa 17. 3. OK Programování – soutěž MŠMT pro věk. kat. 
ZŠ, SŠ, Gymnázium Břeclav – počítačová učebna
19. – 21. 3. Víkend ve Vodním světě Vyškov
cena 550 Kč (doprava, ubytování, vstupné na 8 hodin do Aqua-
centra, strava)
Přehled táborů v roce 2004 a další informace na: www.ddmbreclav.cz
DDM Břeclav, Lidická 4, tel. 519 370 075

Základní škola Slovácká nabízí
Třídy se zaměřením na jazyky a sport pro žáky 5. tříd
Pro školní rok 2004/2005 zřizuje ZŠ  Slovácká 6. třídu se 

zaměřením na výuku tělesné výchovy a 6. třídu se zaměře-
ním na výuku cizích jazyků.

Třídy se zaměřením na výuku Tv
* zvýšený počet hodin výuky tělesné výchovy * plavecký a 
bruslařský výcvik po celou dobu docházky na ZŠ * nepovinný 
předmět Pohybové hry s atletickým zaměřením * mimoškolní 
sportovní aktivity * každoroční lyžařský výcvikový kurz 
* sportovně zaměřený několikadenní třídní výlet * práce 
s talentovanými žáky a jejich příprava na sportovní soutěže 
* využívání nadstandardního sportovního vybavení školy

Vstupní test proběhne v pondělí 10. 5. v 14.00 hodin v pro-
storách školního hřiště.  

Třída se zaměřením na výuku cizích jazyků 
* zvýšený počet hodin anglického jazyka o hodiny konverzace 
* další cizí jazyk z nabídky školy (němčina, francouzština, 
ruština) * mimoškolní aktivity rozšiřující znalosti a dovednosti 
v AJ * příprava nadaných žáků a jejich účast v konverzačních 
soutěžích AJ * výuka v odborné pracovně pro AJ a sluchátkové 
učebně * využívání výukových programů cizích jazyků na 
PC * pro zájemce zájezdy do Velké Británie * mezinárodní 
spolupráce se školami zemí EU v rámci projektu SOCRATES

Vstupní test proběhne 6. 5. v 8.00 hodin.
Podrobnější informace (včetně předběžného přihlášení 

žáka) je možno získat  na telefonním čísle 519 361 281 u Šár-
ky Čeperové, zástupkyně ředitele školy.

Pravidelná setkání maminek s dětmi 
Každé úterý a čtvrtek v 10.00 h
Kroužky
Cvičení pro rodiče s dětmi – každou středu v 16.30 h
Malba, kresba, keramika – každý čtvrtek v 16.00 h
Cvičení pro kojence
15. 3. v 11.00 h. pro kojence od 4 do 6 měsíců
29. 3. v 11.00 h. pro kojence od 7 do 9 měsíců
Cestopisná přednáška o Africe – 17. 3. v 17.00
Cestovatel Pavel Novotný bude povídat o svém ročním pobytu 
v africkém Beninu.

Máme rádi zvířata 
Po čtyřech letech pořádá ZŠ Sovadinova ve spolupráci se 

ZUŠ v Břeclavi a Ligou na ochranu zvířat benefi ční akademii 
pro všechny zvířátka, nad kterými ve svém útulku dohlíží man-
želé Nunvářovi. Vedení školy srdečně zve všechny ve středu 
24. března 2004 v 17.00 do sálu ZUŠ v Břeclavi.

V břeclavském kině Koruna se v neděli 15. února utkalo 12 dívek ve věku 
do 15 let o titul nejkrásnější dívky Břeclavska. Dívkou roku 2004 se stala 
čtrnáctiletá Markéta Wimmerová z Valtic, která zároveň získala i titul 
Miss Sympatie. Druhé a třetí místo obsadily břeclavačky – třináctiletá 
Klára Průdková a čtrnáctiletá Michaela Müllerová. Soutěž připravila 
Hudební škola Yamaha s břeclavským domem dětí a mládeže, ve spolu-
práci s provozovatelem kina Luďkem Kabelkou.   foto: David Korda

Nabízíme široký výběr dřevěných 
a dýhovaných plovoucích podlah 
bez použití lepidla na zámek WOODLOC 
již od 599 Kč za m2

PERO + DRÁŽKA - dub, buk, javor, bříza  
899 Kč za m2 

včetně materiálu a položení

Dále nabízíme klasické podlahy, vlysy, mozaiku, 
dvouvrstvé podlahy, PVC, Novilon 
vše za bezkonkurenční ceny

Kamil Šefčík
tel.: 608 885 481

PODLAHÁŘSTVÍ

bř
ez

en
Poděkování za setkání v lese

Chtěli bychom poděkovat panu Netíkovi a panu Mrázovi za 
pěkné poučení o lese. Viděli jsme ukázku daňčího a jeleního 
paroží, stopy obyvatel lesa a vyslechli jsme poutavé vyprávění 
o přírodě. Už víme, jak se máme zachovat, když najdeme paro-
ží, rozeznáme stopy zvířat a jsme bohatší o mnoho nových in-
formací.  Jana Šragová, žákyně V.B, ZŠ Slovácká  

Dukelských hrdinů 2, Břeclav
vchod z ulice Sovadinova, naproti vodojemu.
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Uvidíte v kině Koruna (dolby stereo)
BŘEZEN 2004

TÝDEN ČESKÝCH FILMŮ !

Čtvrtek 11. 3. ve 20.00
SKŘIVÁNCI NA NITI
Děj fi lmu, který zůstal uzavřen dvacet let v trezoru, se odehrává v kla-
denských ocelárnách, kam byli v 50. letech posíláni na brigádu političtí 
provinilci. Režie: Jiří Menzel, Hrají: R. Hrušinský, V. Brodský, V. Neckář, 
L. Šimek, V. Galatíková, S. Zázvorková...
Přístupno  - Československo - 90 minut,  50 Kč

Pátek  12. 3. v 17.30 a 20.00
SLAVNOSTI SNĚŽENEK
Nezapomenutelný spor dvou mysliveckých spolků nad zastřeleným kan-
cem.  Portrétní miniatura sousedů, s nimiž B. Hrabal žil uprostřed chatové 
oblasti v Kersku. Režie: Jiří Menzel. Hrají: R. Hrušinský, J. Hanzlík, J. 
Somr, P. Čepek, L. Šafránková, Z. Hadrbolcová...
Přístupno - Československo 1983 - 83 minut, 50 Kč

Sobota 13. 3. v 17.30 a 20.00, neděle 14. 3. ve 20.00
KYTICE
„Zemřela matka, do hrobu dána, siroty po ní zůstaly: i přicházely každič-
kého rána, a matičku svou hledaly...“ - Kytice, K. J. Erben
Nejambicióznější český fi lmový projekt posledních let  - snese prudkou záři, 
jež vrhá na vše jeden z našich základních kulturních kamenů - Erbenova 
Kytice. Režie: F. A. Brabec, Hrají: Nina Divíšková (macecha), Anna Geis-
lerová (Dora/Háte), Bolek Polívka (polednice), Zuzana Bydžovská (matka), 
Jiří Schmitzer (umrlec), Karel Roden (voják), Klára Sedláčková (dívka), Dan 
Bárta (vodník), Jana Švandová (matka), Linda Rybová (dcera)
Přístupno  - ČR  - 78 minut, 55 Kč

Neděle 14. 3. v 15.00 a 17.30
AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ
Kultovní fi lm pro malé i velké po dlouhé době v našem kině. Nenechte si 
ujít zážitek na velkém plátně a oživte si dialogy, které pomalu zlidověli!
Přistupno  - Československo - 90 minut, 35 Kč

Čtvrtek  18. 3. v 16.30 a 20.30, neděle 21. 3. v 13.00, 16.30 a 20.00
PÁN PRSTENŮ  - NÁVRAT KRÁLE
Třetí a závěrečný díl Pána prstenů, natočený podle trilogie J.R.R.Tolkiena. 
Osud Středozemě leží v rukou Froda a Sama, kteří se blíží do Mordoru, aby 
zde defi nitivně zničili Prsten moci. Existuje ještě pro Středozemi naděje?
Přístupno od 12  let - USA 2003 - titulky - 180 minut 80 Kč

Sobota 20. 3. v 13.00, 16.30 a 20.00
DEN S PÁNEM PRSTENŮ
SPOLEČENSTVO PRSTENŮ - DVĚ VĚŽE - NÁVRAT KRÁLE
EXKLUZIVNÍ 10 HODINOVÉ PROMÍTÁNÍ NEJROZSÁHLEJŠÍ 
FILMOVÉ SÁGY VŠECH DOB !
Přístupno od 12 let - USA - titulky - 178 min, 163 min, 180 min, 45 Kč, 45 Kč, 
80 Kč. CELKOVÁ VSTUPENKA 130 Kč

PREMIÉRA NOVÉHO ČESKÉHO FILMU S AUTOGRAMIÁDOU !!! 
Pátek 19. 3. ve 20.00 a 22.00
BOLERO
Dále pak fi lm promítáme v pondělí  22. 3. a v úterý 23. 3.  v 17.30 a 20.00 
Chceš žít? Tak mlč! Příběh, jenž je inspirován skutečným zločinem, který 
se udál v 80. letech, převedli tvůrci fi lmu do současné Prahy. Režisérem 
je F. A. Brabec, jehož největším úspěchem je zatím fi lm Kytice. Zaujme 
excelentní výkon Jiřího Bartošky, zajímavé je obsazení Martina Stropnic-
kého a dalších hereckých rodin do rolí fi lmových rodičů a dětí (např. 
Bolek Polívka a Anna Polívková ) Dále hrají: Jan Potměšil, David Kraus, 
Jana Štefánková, Jan Kačer, Barbora Seidlová, Marta Vančurová, Vlastimil 
Harapes… Scénář: Markéta Zinnerová
Přístupno od 12 let - ČR 2004 - 109 minut, 60 Kč

Středa 24. 3., čtvrtek 25. 3. v 17.00 a ve 20.00

POSLEDNÍ SAMURAJ
Píše se rok 1870 a v Japonsku hrozí válka mezi císařem a klany samurajů. Ame-
rický kapitán Woodrow Algren (Tom Cruise) je veteránem mnoha bitev v boji 
za nezávislost. Byl proto najat Japonci, aby je vycvičil na boj se samuraji. 
Přístupno od 12 let - USA 2003 - titulky - 154 minut, 70 Kč

Pátek 26. 3., sobota 27. 3. v 17.30 a ve 20.00
DRŽ HUBU
Bláznivá crazy komedie od režiséra Fr. WEBERA (Velký blondýn s červe-
nou botou...) s Jeanem Rene a Gerardem Depardieu v hlavních rolích. 
Přístupno - FRANCIE 2004 -  titulky - 85 minut, 60 Kč

Neděle 28. 3. v 15.00 a v 17.30
SPY GAME  3D - GAME OWER
Úspěšné pokračování rodinné komedie o malých špionech. Natočeno po-
mocí nové technologie 3D - V CENĚ VSTUPENKY JSOU I SPECIÁLNÍ 
BRÝLE, jejichž pomocí lze sledovat fi lm trojrozměrně.
Přístupno  - USA -  titulky - 85 minut,  60 Kč

 

KONCERTY a OSTATNÍ AKCE
Pátek 12. 3. v 19.30 – SYNAGOGA BŘECLAV
SVATOPLUK KARÁSEK
Undergroundový zpěvák a kazatel v rámci hudebních sklepů.
Vstupné: 80 Kč 

Středa  31. 3. v 19.30 
ZUZANA NAVAROVÁ A KOA
Koncert, který je vždy pohlazením na duši a jedinečným hudebním zá-
žitkem. Dnes s mimořádně svěží kapelou KOA, jejímiž hráči jsou Mário 
Biháry (akordeon, klavír, klarinet), Camillo Caller (bicí a perkuse), Omar 
Khaouaj (kytara) a František Raba (kontrabas).
Vstupné: 180 Kč

Rezervace vstupenek na tel: 519 370 818 nebo e-mail:kino@bvx.cz

Prodej vstupenek v den představení 17.00 - 20.15 hod.



14 / RADNICE INZERCE

ZMĚNA ADRESY!

hlavní silnice, směr Hodonín, vpravo

Plastová okna a dveře
Lidická 50, Břeclav
Prov. doba: po – pá  8 – 17 h

so  8 – 12 h
tel. 519 374 444
777 035 925, 777 555 925

od 1. března 
otevřena 

nová prodejna

Pronajmeme
kancelářské prostory 16 m

2

reklamní plochy 
u hlavní silnice 5 m

2

Lidická 50, Břeclav 
tel. 777 555 925 

Nakupujte levněji než u konkurence
s naší zákaznickou kartou !!!

Nabídli Vám jinde ještě nižší ceny?
Nabídneme Vám je také i se všemi

službami Elektro Spáčil!

Informace na prodejnách
Nám. Jana Palacha 3197 

(Shopping centrum, 1. patro)
tel 519 325 501, e-mail: breclav@spacil.cz

Turisté zvou 
na Josefovský šmajd

Dovolujeme si Vás pozvat na společnou vycházku do přírody 
k zámečku Pohansko.
Sraz: v sobotu, 27. března v 13.00 hodin u Shopping centra, na 
ul. J. Palacha  
Trasa:  k zámečku Pohansko a zpět (8 km)
 pro zdatnější až Boří les, Poštorná, Břeclav (12 km)
Akce je vhodná pro rodiče s dětmi od 5-ti let. Jde se za každé-
ho počasí.

Na Vaši účast se těší pořadatelé
KČT Slovan Břeclav 

 TJ Slovan Břeclav turistika
DDM Břeclav Lidická 4 
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ZM na 14. zasedání dne 
23. února schválilo:
• stažení materiálu č. 5/1/18 - 

Prodej pozemků p.č.st. 217, p.č. 
151/1 a 151/3 v k. ú. Břeclav

• trvá na svém rozhodnutí ze dne 
18. 11. 2003, kdy byl schválen 
prodej části pozemku p.č. 2243 
v k.ú. Poštorná o výměře 490 
m2 za cenu 500 Kč/m2 paní Ka-
teřině Brlohové, Na Valtické 17, 
Břeclav, s tím, že kupní smlou-
va bude uzavřena po ukončení 
nájmu s paní Kurialovou

• prodej pozemku p.č. 372/144 
v k.ú. Břeclav o výměře 160 
m2 (dle nového GP) sl. Kamile 
Lněničkové a manželům Ing. 
Daliboru Lněničkovi, CSc. a 
Ing. Janě Urbánkové, všichni 
bytem Břeclav, Haškova 26, a 
to za cenu 250 Kč/m2

• prodej části pozemku p.č. 3099/
111 v k.ú. Břeclav o výměře cca 
225 m2 za cenu 40 Kč/m2 panu 
Bohumilu Gajdovi, bytem Břec-
lav, kpt. Jaroše 8 s tím, že kupní 
smlouva bude obsahovat věcné 
břemeno, spočívající v právu prů-
chodu pro paní Annu Bělehrádko-
vou, bytem Břeclav, kpt. Jaroše 6

• prodej část i pozemku p. č. 
3099/111v k.ú. Břeclav o výmě-
ře cca 275 m2 za cenu 40 Kč/m2 
paní Anně Bělehrádkové, by-
tem Břeclav, kpt. Jaroše 6

• záměr prodeje pozemku p. č. 
2396/6 v k. ú. Břeclav o výmě-
ře 6 m2

• záměr prodeje části pozemku 
p.č. 3641/1 v k.ú. Břeclav o vý-
měře cca 400 m2

• záměr prodeje pozemku pod 
garáží, p.č.st.3049 v k.ú. Břec-
lav o výměře 19 m2

• prodej části pozemku p.č.st. 
1971/1 v k.ú. Břeclav, a to za 
účelem výstavby garáže o vý-
měře cca 21 m2 panu Janu Vla-
šicovi, Bří. Mrštíků 3, Břeclav, 
za cenu 1 000 Kč/m2 s podmín-
kou, že pan Vlašic provede na 
své náklady kácení stromu, kte-
rý se nachází na místě plánova-
né výstavby

• zrušení předkupního právo 
města k pozemkům p.č. 5556-
5575 v k.ú. Břeclav

• dohodu o narovnání vztahů 
mezi Moraviapressem a. s. a 
městem Břeclav tak, že

- promíjí Moraviapressu a. s. 
z dluhu na nájemném za po-
zemky 604 065,50 Kč a příslu-
šenství

- schvaluje na zbývající částku 
750 tis. Kč uzavření dohody 

s Moraviapress a. s., podle níž 
tento v uvedené hodnotě uhradí 
výrobu a vytiskne pro město 2 
000 kusů reprezentativní knihy o 
Břeclavi a Břeclavsku v českém, 
anglickém a německém jazyce

• uzavření budoucích kupních 
smluv k bytům, rekonstruova-
ných v areálu kasáren s členy 
Bytového družstva BYT 2000 – 
budoucími nájemci bytů. Kupní 
cena za odkoupení objektů býva-
lých ubikací mužstva a budovy 
štábu včetně pozemků, na nichž 
se budovy nacházejí, se stano-
ví částkou 1 210 000 Kč a bude 
uhrazena budoucími kupujícími 
podle poměru podlahové plochy 
jimi pronajatých bytů k celkové 
podlahové ploše všech bytů, 
před uzavřením kupních smluv

• prodej části pozemku p.č. PK 
2053/3 (po zaměření GP) o vý-
měře asi 20 m2 v k.ú. Charvát-
ská Nová Ves manželům Jiřímu 
a Zdeňce Nešporovým, bytem 
Dražovice č.p. 4, Rousínov za 
cenu 500 Kč/m2

• prodej domu č. p. 607 s pozem-
kem p. č. st. 528/1 o výměře 489 
m2 a pozemku p. č. st. 5382 o vý-
měře 71 m2 včetně všech součástí 
a příslušenství za cenu 4 352 700 
Kč + 130 580 Kč (daň z převodu 
nemovitostí) + 16 760 Kč (ná-
klady spojené s prodejem) spo-
lečnosti Lahůdky V + V, Hra-
ničářů 10, Mikulov

• výkup pozemků p,č, 3095/72, 
3095/77, 3097/65 a 3097/66 o 
celkové výměře 430 m2 v k.ú. 
Břeclav od pana Milana Čecha, 
bytem Tvrdonice, Slovácká 61/
7a za cenu 250 Kč/m2

• záměr prodeje pozemků p. č. st. 
1304/2, p.č.st. 1918/2, p. č. st. 
1264/2, p. č. st. 1262/2, p. č. st. 
1982/2, p. č. st. 2304/2 a p. č. 
3099/96 vše v k. ú. Břeclav za 
cenu znaleckého posudku

• bezúplatný nebo úplatný pře-
vod pozemků p. č. st. 2202 o 
výměře 56 m2 a p. č. 3095/32 
o výměře 141 m2 v k. ú. Břeclav 
za vlastnictví ČR do vlastnictví 
města Břeclav

• záměr prodeje pozemku p. č. 
4215/4 o výměře 253 m2 v k. ú. 
Břeclav

• záměr prodeje částí pozemků 
p. č. 2584/124 ost. pl. a p. č. 
2584/112 ost. pl. ve výměře 
cca 2 500 m2 v k. ú. Břeclav

• záměr prodeje pozemků p. č. 
3101/1 ost. plocha, p. č. 3101/
54, 3101/55, 3101/56, 3101/
57, 3101/58, 3101/59, 3101/60, 

3101/61 a 3101/42 vše v kultuře 
orná půda v k. ú. Břeclav

• záměr prodeje části pozemku 
p. č. 1143 ost. pl. ve výměře 
cca 50 m2 v k. ú. Charvátská 
Nová Ves

• prodej pozemků p. č. 4864 st. pl. 
ve výměře 397 m2 a p. č. 486/5 
st. pl. ve výměře 99 m2 v k. ú. 
Břeclav MVDr. Krabičkovi Ji-
římu, bytem Břeclav, Zámecké 
náměstí 8 za cenu 500 Kč/m2

• záměr prodeje pozemků p. č. 
1832, p.č. 1834 a p.č. 1836 vede-
ných v KN jako zahrady a p.č. 
1853 ost. pl. vše v k.ú. Poštorná

• změnu usnesení, přijatého na 
zasedání ZM dne 12. 11. 2003, 
jímž byl panu Ing. Smyčkovi 
schválen splátkový kalendář na 
50 měsíčních splátek po 5 104 
Kč na dluh v celkové výši 255 
188 Kč tak, aby byla vypuštěna 
povinnost zajistit tuto dohodu o 
splátkách zřízením zástavního 
práva k pozemkům p.č. 2964/8, 
2946/10, 2947/2, 2947/4, 2954/
2 a 2954/4 v k. ú. Poštorná

• zrušení předkupního práva 
České pojišťovny a. s. Pra-
ha k pozemku p.č. 94/2 v k.ú. 
Břeclav

• Dodatek č. 4 zřizovací listiny 
pro Domov důchodců

• smlouvu o výpůjčce č. 1/2004 
uzavřenou mezi Městem Břec-
lav a Oblastní charitou Břeclav, 
jejímž předmětem je movitý a 
nemovitý majetek určený k pře-
chodnému ubytování osob bez 
vlastního ubytování

• výši neinvestiční dotace na 
Azylový dům na rok 2004

• zánik organizační složky Azy-
lového domu, U Sýpek, Břeclav 
3 ke dni 29. 2. 2004

• dotaci na zabezpečení stoma-
tologické LSPP pro Poliklini-
ku Břeclav, s.r.o. ve výši 23 
000 Kč/měsíčně a to na dobu 
od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004

• dotaci pro zabezpečení LSPP pro 
dospělé na období od 1. 1. 2004 
do 31. 3. 2004 Nemocnici Břeclav 
ve výši 243 917 Kč / měsíčně

• dotaci pro Polikliniku Břeclav, 
s. r. o. na zabezpečení LSPP pro 
dospělé na období od 1. 4. 2004 
do 31. 12. 2004 ve výši 243 917 
Kč/měsíčně

• vyvěšení tibetské vlajky na bu-
dou Městského úřadu Břeclav 
dne 10. března 2004

• rozpočet na rok 2004 
• zadání regulačního plánu Břec-

lav – Pěšina
• sloučení viničních tratí Dlúhé a 

Ritopeky v k.ú. Charvátská Nová 
Ves do jedné tratě pod názvem Ri-
topeky o celkové výměře 83 ha

• zařadit do projednávání změn (za-
dání změn ÚPD) žádosti označe-
né čísly: 1, 3, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 16, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 59

• změnit lokality označené čísly 
takto:

 lokalitu č. 28 změnit na bydlení; 
lokalitu č. 53 změnit na bydlení, 
funkční typ Bv;

 u lokality č. 54 bude funkce bydlení 
od funkce dopravní obsluha území, 
funkční typ P – parkoviště odděle-
na pásem zeleně o šířce min. 15 m

• smlouvu uzavřenou mezi Měs-
tem Břeclav a Slováckým krúž-
kem Stará Břeclav o poskytnutí 
dotace ve výši 150 000 Kč a pod-
mínkách a způsobu jejího pou-
žití v navrhovaném poměru:

 55 tis. Kč na opravy a udržování
 95 tis. Kč na pokrytí provoz-

ních výdajů, zejména výdajů 
na energie a otop.

• odpis pohledávky ZŠ Břeclav, 
Slovácká ve výši 3 621 465,50 
Kč, vzniklé v souvislosti s pro-
hlášením konkurzu na majetek 
Union banky, a.s.

ZM Břeclav neschválilo:
• záměr prodeje pozemku pod 

stavbou p.č. 1878/2 v k.ú. Poš-
torná o výměře 93 m2

• prodej částí pozemku PK p. č. 
803, 807/1, 807/2, 808, 812 a 
části pozemku KN p.č. 1896 vše 
v k. ú. Poštorná o celkové výměře 
cca 780 m2 společnosti DASMAR 
s. r. o., Okružní 6, Břeclav

• záměr prodeje části pozemku 
p.č. 461/1 v k.ú. Poštorná o vý-
měře asi 65 m2

• záměr prodeje budovy mateř-
ské školy č.p. 135 na pozemku 
p.č. 56 v k.ú. Ladné

• zařadit do projednávání změn (za-
dání změn ÚPD) žádosti označe-
né čísly: 2, 5, 7, 17, 22, 52

ZM Břeclav bere na vědomí:
• uzavření smlouvy na pojištění 

majetku s pojišťovací společnos-
tí Kooperativa, pojišťovna, a.s.

ZM Břeclav revokovalo: 
• své rozhodnutí ze dne 15. 8. 2003 o 

prodeji části pozemku p. č. PK 372/
1 v k.ú. Břeclav o výměře cca 184 
m2 Ing. Lněničkovi, CSc. a Ing. Ur-
bánkové, oba bytem Břeclav, Haš-
kova 26, za cenu 250 Kč/m2
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Břeclavské centrum nemovitostí

% 519 374 042, 519 370 389, fax 519 371 016; slaviark@slaviark. cz

Člen  asociace realitních kanceláří

NABÍDNĚTE – Hledáme pro naše kli en ty rod. domky 
a byty v Břeclavi a okolí

ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA na http://www. slaviark. cz/ 

01095 BV-POŠTORNÁ - atr.půdní byt 3+1, převod práv ............................995.000,- Kč
01087 BV-CH.N.VES - dr.byt 4+1, dosud neužívaný! ..................................845.000,- Kč
01090 BŘECLAV - RD 5+2 pobl. centra...........................................................................  
3,2 mil. Kč
01089 ST.BŘECLAV - RD v rek., pozemek 1.884 m2 ....................................1,7 mil. Kč
01088 BŘECLAV - RD pobl. centra v rekonstrukci ....................................905.000,- Kč
01080 ST.BŘECLAV - patrový RD 5+1, zahrada......................................... 2,44 mil. Kč
01062 BV-POŠTORNÁ - RD k rek. na hl. ulici, SLEVA.............................955.000,- Kč
01048 BRUMOVICE - starší RD 3+1, poz. 1.974 m2 ..................................425.000,- Kč
01058 LEDNICE - RD 5+1, kvelb. sklep, poz. 371 m2.............................. 1,485 mil. Kč
01075 MOR.N.VES - RD 4+1 po rekonstr., zahrada................................. 1,595 mil. Kč
01050 TVRDONICE - zem. usedl. 5+1 po rek., hosp. st. ............................1,91 mil. Kč
00946 BŘECLAV - 2 příz. RD u hl.siln. k podnik..................................... 1,965 mil. Kč

01051 BŘECLAV - obj. k podnik. na nám. TGM .............................................. dohodou
01053 BŘECLAV - obj. k bydl. či podnik., Šilingrova ul................................... dohodou
01056 BŘECLAV - pozemek 1.220 m2 (RD, byt.dům) ..................................... dohodou
01073 BŘECLAV - pozemek 629 m2 pobl. centra ............................................. dohodou
01074 BV-CH.N.VES - obj. MŠ, pozemek 3.988 m2 .......................................... dohodou
01081 ST.BŘECLAV - pozemek 5.250 m2 u hl. silnice ..................................... dohodou
01091 BŘECLAV - dva bytové domy poblíž centra ........................................... dohodou

01094 BŘECLAV - pron.neb.prost. na hl.ulici (suterén) ..............................15.000,- Kč
01093 ST.BŘECLAV - zahrada1082 m2, trať Nivky ......................................80.000,- Kč
01079 VALTICE-ÚVALY - st. pozemek na RD, 2.610 m2...........................266.000,- Kč
01039 ST.BŘECLAV - prodejna, zast. pl. 270 m2 ...................................... 2,655 mil. Kč
01010 BŘECLAV - pron. NOVÉ haly 112 m2.........................................11.260,- Kč/měs
01027 VRANOVICE - pron. haly 1044 m2 a skladu 198 m2 ........................200,- Kč/m2

01028 M.N.VES - pron. haly 576 a 696 m2...............................................od 100,- Kč/m2

01025 BŘECLAV - adm.obj.,garáže,sklady - pobl. centra ......................... 19,93 mil. Kč
01076 BŘECLAV - pozemek 20.075 m2 v prům. části .................................530,- Kč/m2

01091 BŘECLAV bytový dům 
poblíž centra
........................................ dohodou

01096 BŘECLAV bytový dům 
poblíž centra
................................... 2,65 mil. Kč

Svaz důchodců ze Stromořadní 5 připravuje 
1. dubna 2004 - Slavnostní velikonoční členská beseda, začá-

tek 14.00, Dům školství.
Právní poradna, měření tlaku krve a cukru v krvi se koná kaž-

dé první a třetí pondělí v měsíci v sídle klubu. Právní poradna 
8 – 12 hod., měření 8 – 10 hod.   

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
Edguy – 3. 4. 2004 ve 20.00 hodin, Rock Clubu Golem ve 

Zlíně. Cena 440 Kč. U.D.O v programu Akcept – fenome-
nální heavy-metalová skupina Accept v čele   se zpěvákem Udo 
Dirkschneiderem v pardubické Duhové aréně dne 26. 3. ve 20.00 
hodin. Cena 450 Kč. Zpěváci Deep Purple – 19. 3. 2004 ve 
20.00, v Rock Clubu Golem ve Zlíně, cena 450 Kč. Richard III. 
– představení s P. Zedníčkem v hlavní roli, divadlo Globe na praž-
ském Výstavišti od 5. 5. 2004 vždy v 19.30 hodin. Cena 430, 390 
a 350 Kč. Velikonoční galakoncert – 6. 4. 2004 v 18.30 hodin, 
nejkrásnější melodie ze světových oper a muzikálů v prostředí Be-
nediktinského opatství v Emauzích, v Praze. Cena 350 Kč. Folk 
a Country – objednávky vstupenek na každoroční letní folkové 
festivaly Zahrada, Slunovrat, Folková růže a Setkání. Muzikály 
– Balada pro banditu, Carmen, Edith Piaf – vrabčák z předměs-
tí, Excalibur, Galileo, Kabaret, Les Misérables – Bídníci, Malo-
vané na skle, Milovat k smrti, Olympic – Jak se lítá vzhůru, Re-
belové, Šumař na střeše.

Tel.: 519 326 900, podrobnější informace v infocentru nebo 
na www.ticket-art.cz.

V Y B Í R Á M E  Z  N A Š Í  N A B Í D K Y

* Mikulov RD 5+1, vjezd, vinný sklep, vinice, vým. 3 940 m2.......... os. jed. 
* Hodonín bytový dům 2× 1+1, 1x 4+1, dvůr, garáž ................ 2,163 mil. Kč
* Břeclav-centr. RD 3+1, garáž, zahrádka ..................SLEVA 1,560 mil. Kč
* Břeclav RD 3+1 (1/2 dvojdomku), garáž, zahrada ..............1,872 mil. Kč
* Hrušky zem. usedlost, lze pro chov koní, poz. 1 862 m2.......... 520 tis. Kč
 * Kobylí RD 2+1, sklep, vytápění WAW, pozemek 140 m2 ........416 tis. Kč
* Hrušky vinný sklep s lisovnou, studna, pozemek 82m2.............110 tis. Kč
* St. Břeclav areál býv. MŠ - pro komer.využ., poz. 8 315 m2.............os. jed.
* Břeclav-centrum, komerční objekt, pozemek 222 m2 ......................os. jed.
* Břeclav centr. kancel. prostory, 10 m2, volné ......................  2.300 Kč/měs
* St. Břeclav stavební pozemek na výst. RD, 304 m2..........................os. jed.
* Šakvice stavební pozemek na výst. RD, výměra 634 m2 ................ 198 tis. 
* Břeclav - Jánský dvůr garáž 30 m2, el.  PRONÁJEM.......................os. jed.
Pro své konkrétní evidované klienty HLEDÁME:
* RD v Břeclavi, St. Břeclavi příp. Poštorné se zahradou a vjezdem
* Stav. pozemky Břeclav i okolí * Dr. byt 1+1 až 4+1 Břeclav-centrum

Držitel koncesní listiny na provádění veřejných dražeb
Sady 28. října č. 18, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 321 395

608/711 350, e-mail: realteam@cmail.cz, http: www. cmail. cz\realteam

inzerce řádková

Opravárenská služba na telefon „HODINOVÝ MANŽEL“ 
v Břeclavi. Potřebujete doma nějakou drobnou opravu a neu-
míte zatlouci ani hřebík? Firma se nevyplatí? I večer, so + ne. 
Platí stále – inzerát uschovejte! Po 18.00 hod. M. Teplík, Če-
chova 6, Břeclav tel. 519 324 441 nebo mobil 724 235 302.
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Sezóna břeclavských stolních tenistů slibně pokračuje

Obavy z možného boje o 
záchranu v extralize jsou roz-
ptýleny, pět kol před koncem 
soutěže je již jisté, že ženy Slo-
vanu Břeclav A Gumotex bu-
dou hrát elitní osmičlennou 
extraligu i v příští sezóně. 
Aktuálně jsou v tabulce ext-
raligy šesté s dostatečným ná-
skokem před Spartakem Hluk 
a zejména před Sokolem Brno 
I, který se již může chystat na 
baráž s vítězem 1. ligy o post 
osmého účastníka nejvyšší 
domácí soutěže. Stolní tenist-
ky Slovanu tak mohou v klidu 
svůj premiérový ročník v ext-
ralize dohrát a pokusit se ještě 
zaútočit na páté místo SKST 
Vlašim. Úspěch je dílem tro-
jice hráček základního kád-
ru, který tvoří Šárka Pipero-
vá, Jana Hrabcová a Lucie 
Gajanová, několikrát úspěš-
ně do hry vstoupila i nejlep-
ší z hráček béčka Olesja Sta-
chova.

Úspěšně si vedou i ženy 
Slovanu Břeclav B, startující 
ve 2.lize. Po sérii čtyř vítěz-
ství si výrazně upevnily dru-
hé místo v tabulce a již jen te-
oreticky mohou být postaveny 
mimo čtveřici nejlepších druž-
stev soutěže po skončení její zá-
kladní části. Následovat bude 
play off o místo jediného po-
stupujícího do 1. ligy, druhé 
nejvyšší domácí soutěže, hra-
né celostátně v jedné skupině 
s dvanácti celky. Play off má 
své zákonitosti, je psychicky 
velmi náročné, 

o čemž se mohly při svém 
postupu do extraligy loni pře-
svědčit hráčky áčka. Trojice 
Olesja Stachova, Linda Iva-
nová a Marcela Polášková je 
schopná na postup dosáhnout, 
když se jako celek dostane do 
optimální pohody.

Slibné jsou i výsledky mlá-
deže Slovanu Břeclav. Nej-
výrazněji je vidět nejmladší 

žactvo, kategorii do deseti let 
věku. Například David Vedral 
již sklízí úspěchy na celostátní 
úrovni. Neměl možnost se ješ-
tě plně ukázat. protože jako no-
váček mezi nejlepšími nepatří 
k nasazeným hráčům a nemi-
losrdný los mu obvykle posta-
ví do cesty některého z favori-
tů. Dívčím protějškem Vedra-
la by mohla být stejně mladá 
Barbora Poláchová, která má 
pohybové i herní dispozice, 
ale zatím ještě není dostateč-
ně herně ukázněná, aby svých 
předností dokázala plně vyu-
žít. (jh)

Cena za pronájem
dohodou

na tel.:
519 372 516
608 214 324

Úvodní týdny nového roku přinesly další úspěchy stol-
ních tenistek Slovanu Břeclav, které příkladně reprezen-
tují svůj mateřský podnik Gumotex a.s. i město Břeclav. 

Pod názvem Pálavský fešák proběhl v sobotu 21. února na nové horo-
lezecké stěně břeclavského Orla první ročník českého poháru v lezení na 
obtížnost. Soutěže, kterou v hale TJ Lokomotiva uspořádal horolezecký 
klub Pálavský věšák, se zúčastnilo 48 startujících z celé ČR. Vítězem mezi 
muži se stal čtrnáctiletý Martin Stráník z Chocně (na snímku), mezi že-
nami zvítězila patnáctiletá Silvie Rajfová z Brna. Z pořádajícího oddí-
lu se nejlépe vedlo Pavlu Kořánovi, který obsadil páté místo.  

Zpestřením soutěže jistě bylo speciální uvedení jednotlivých soutěž-
ních kol za pomoci informační cedule, kterou pokaždé nesla spoře oděná 
děva. K vynikajícím výkonům soutěžících přispěla i „brutální“ muzika, 
při které neúnavně „spíkroval” ředitel závodů Richard Dědič. 

Darmovzalová překvapila 
Výkonem 6,57 m překonala 

břeclavská atletka Martina Dar-
movzalová mezinárodní atletic-
kou federací stanovený „B“ limit 
pro letní Olympijské hry v řec-
kých Aténách. Pokud splní ten-
to limit více závodnic, bude se 
o jejich účasti na OH rozhodo-
vat v letní sezóně. „Vůbec jsem 
s takovým úspěchem nepočíta-
la. Mou hlavní disciplínou je 
trojskok a v něm se připravuji 
na zdolání limitu pro olympiádu, 
který činí 14,20 metru nebo pak 
limit „béčkový“, který má hod-

notu rovných 14 metrů. Zatím-
co ve skoku dalekém mám silné 
soupeřky, jako je například Ščer-
bová z Vítkovic nebo Komrsko-
vá z USK Praha, v trojskoku by 
to měla být pouze Šárka Kašpár-
ková, která má zatím splněn také 
limit B,“ řekla Martina Darmo-
vzalová, která se po operaci kot-
níku připravuje na pokoření li-
mitu v trojskoku s menším po-
čtem odrazů. Na splnění limitu 
pro trojskok má Martina čas do 
června. 

(pk)

David Vedral je aktuálně na tři-
náctém místě žebříčku nejmladších 
žáků ČR

Reprezentační hokej v Břeclavi
V rámci soustředění na mistrovství světa v hokeji hráčů 

do 18 let sehraje naše reprezentace na břeclavském zimním 
stadionu 27. března v 15.00 hodin přípravné utkání proti re-
prezentaci Polska do 20 let.

O něco později, 3. a 5. dubna v 17.00 hodin, se na našem  
ledě představí také reprezentační tým hráčů do 16 let, který 
zde sehraje dvě přátelská utkání proti reprezentačnímu vý-
běru Slovenska.
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NEJVĚTŠÍ PRODEJNA JÍZDNÍCH KOL 
A NÁHRADNÍCH DÍLŮ SE 14-LETOU TRADICÍ

Jediný autorizovaný prodejce AUTHOR
BIKE CENTER v Břeclavi Vám nabízí:

PETR SEDLÁK •  kompletní sortiment AUTHOR 2004 
za výrazně nižší ceny jak v roce 
2003

•   výhradní zastoupení značek 
KELLY´S, DEMA

• široká nabídka jízdních kol značek 
LIBERTA, FAVORIT, VELAMOS         
v zajímavých cenách od 1 990 Kč

•   výhodný splátkový prodej bez 
navýšení a bez potvrzení o výši 
příjmu

•  opravy všech druhů jízdních kol

Ku
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www.sedlak-petr.cz, e-mail: sedlak-petr@seznam.cz
Tel.: 519 371 524, 602 950 595
Prodejní doba: Po – Pá 8 – 12 13 – 17, 
So 8 – 11

Břeclavští hokejisté mohou očekávat podporu města
O tom, že město bere svou ini-

ciativu v podpoře mladého led-
ního hokeje vážně, svědčily úno-
rové nábory chlapců v minulém 
měsíci. Zimní stadion postupně 
navštívili žáci prvního stupně 
ze všech sedmi břeclavských zá-
kladních škol. Trenéři hokejové-
ho klubu HC Dyje pozorně sle-
dovali výkony, které žáci předvá-
děli mezi kužely, při překládání 
či nacvičování pádů.

„Z náborů se budeme sna-
žit vybrat talentované kluky. 
Chceme jim nabídnout místo 
v týmech současných třeťáků a 
čtvrťáků, které budou v příštím 
školním roce hrát přebor Jihomo-
ravského kraje 4. a 5. tříd. Proto-
že současní hráči jejich věku jsou 
přece jenom výkonnostně malin-
ko lepší, byli bychom rádi, kdy-
by vybraní kluci, kteří budou mít 
zájem, začali co nejdříve navště-
vovat hokejovou přípravku a tré-
ninky pro 3. třídy. Je potřeba, aby 

se co nejvíce zdokonalili v brus-
lení. Rádi těm novým vyjdeme 
vstříc a nabídneme jim trénin-
ky do konce sezóny na zimáku 
zdarma. Máme samozřejmě zá-
jem i o ostatní, to znamená letoš-
ní páťáky pro doplnění současné-
ho týmu 5. tříd, ale také o men-
ší druháky do přípravky,“ uvedl 
tajemník hokejového klubu HC 
Dyje Miroslav Hodonský.

Třídy zaměřené na sport, 
konkrétně na lední hokej a atleti-
ku otevře v příštím školním roce 
Základní škola Kupkova. Odbor 
školství městského úřadu a ve-
dení ZŠ Kupkova v součinnos-
ti s hokejovým klubem oslovili 
rodiče vybraných talentovaných 
žáků za účelem nabídky umístě-
ní dětí v těchto třídách. „Původ-
ně jsme plánovali otevření 5. tří-
dy se zaměřením na lední hokej 
už od letošního pololetí. Termín 
byl však po organizační stránce 
velmi náročný, a proto se celá 

věc posunula až na začátek no-
vého školního roku. Obrovskou 
výhodou tohoto projektu je to, 
že všichni žáci budou v jedné 
třídě. Tréninky budou zařazeny 
v rámci vyučovacích hodin tak, 
aby navazovaly na školní výu-
ku, a to čtyřikrát týdně. Velmi 
důležité je, že do projektu chce 
fi nančně vstoupit město, proto-
že hokej není, hlavně pro rodi-
če, levnou záležitostí.

Třídy s rozšířenou výukou 
sportu budou samozřejmě na-
vštěvovat i děvčata, u kterých po-

čítáme se zaměřením na lehkou 
atletiku,“ dodal zástupce ředitele 
ZŠ Kupkova Petr Pláteník. 

Záměrem této břeclavské zá-
kladní školy do budoucna je ote-
vření ofi ciálních sportovních tříd 
se statutem Ministerstva školství 
a Českého hokejového svazu.

Město je připraveno formou 
dotace přispívat na nákup ho-
kejové výstroje a dalšího po-
třebného vybavení, nezbyt-
ného pro zařazení uváděných 
sportů do rozšířené výuky na 
ZŠ Kupkova.  (pk) 

Inzerce

Více jak sedmdesát mladších a starších žáků a žákyň soutěžilo na břec-
lavském ledě ve dnech od 6. do 8. února na Mistrovství a Přeboru ČR 
v krasobruslení. Vítězem konkurzu Českého krasobruslařského svazu pro 
organizování soutěže v letošním roce se totiž stal břeclavský oddíl Kraso, 
který provozuje svou činnost od roku 1972. Divácká účast byla poměrně 
slabá, což je škoda, protože se opravdu bylo na co dívat. 
Z domácích se nejlépe umístila Bára Karlínová (na snímku), která získa-
la 4. místo v kategorii mladších žaček. Barbora Klimovičová se umístila 
na 13. místě a Lucie Myslivečková na 14. místě v kategorii žaček. Adam 
Klimovič obsadil 10. místo v kategorii žáků.  foto: David Korda

Veřejné bruslení na zimním stadionu
10. března 17.00 – 18.30
27. března 12.00 – 13.30
28. března 12.15 – 13.45

Z provozních důvodů mohou být začátky veřejného bruslení 
v průběhu měsíce upraveny.

Informace na tel. č.: 519 372 165 kl. 216 nebo 519 372 186. 
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NA POSLEDNÍ STRANĚ…

Služba pro Vás
PIZZA ŠPICA AŽ K VÁM DO DOMU ČI DO PRÁCE

DENNĚ OD 11.00 DO 22.00 HODIN

Služba pro Vás
PIZZA ŠPICA AŽ K VÁM DO DOMU ČI DO PRÁCE

DENNĚ OD 11.00 DO 22.00 HODIN

Nová možnost ubytování v Břeclavi
Veškeré pohodlí za přijatelné ceny

mezonetové apartmány

Nová možnost ubytování v Břeclavi
Veškeré pohodlí za přijatelné ceny

mezonetové apartmány

RESTAURACE

PŘIPRAVUJEME

VÝBĚR A OBJEDNÁVKY

PO IN
TERNETU

PŘIPRAVUJEME

VÝBĚR A OBJEDNÁVKY

PO IN
TERNETU

Objednávky a rezervace
telefon: 519 334 202
fax: 519 332 095
GSM: 608 332 855
e-mail: miluska-bv@seznam.cz
www.miluska-bv.cz

Navštivte naši restauraci a ochutnejte speciality české a italské kuchyně. Nejen pro 
chlapáky nabízíme bohatý výběr steaků.

Uspořádejte  si u nás  Vaši rodinnou oslavu, seminář, raut

 OD KVĚTNA GASTRONOMICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
AKCÍ PŘÍMO U VÁS

kuchyňské studio Sykora
Tř. 1. máje 92/21
691  41  Břeclav
tel.: 519 374 561 

w w w . s y k o r a c z . c z

Vše co od kuchyně očekáváte je u nás samozřejmostí


